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III. faza radova Crkva Laslovo 
280.000,00 €

Rekonstrukcija cesta u Divošu 
900.000,00 €

Obnova Galerije Petar Smajić 
2 mil €

Kreativni dječji centar 
3,3 mil €

Biciklističko-pješačke staze 
u Laslovu 1,5 mil €

Malonogometno igralište s 
umjetnom travom 

95.000,00 €

www.ernestinovo.hr

Kroz rekordna sredstva gradimo 
temelje snažne zajednice,

i krećemo u nove investicije.



ERNESTINOVO - KOLJEVKA NAIVNOG KIPARSTVA

Ususret 52.  Koloniji kipara naivaca Ernestinovo
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Dragi sumještani i prijatelji umjetnosti,

I ove godine, po 52. put, okupljamo se u kolovozu na Koloniji 
kipara naivaca u Ernestinovu – manifestaciji koja već više od pola 
stoljeća njeguje i slavi jedinstvenu baštinu naivnog kiparstva.
Kolonija, zahvaljujući predanom radu naših umjetnika i podršci 
zajednice, ostaje simbol kulturnog identiteta Ernestinova. 
Skulpture u starom slavonskom hrastu koje krase naš Park 
skulptura govore o životu, tradiciji i duši ovoga kraja. One nas 
povezuju i čine prepoznatljivima – ne samo u Hrvatskoj, već i u 
svijetu.

Ovogodišnju Koloniju, posvećenu osnivaču Petru Smajiću, 
organizira Likovna udruga “Petar Smajić”. Sudjelovat će 14 
kipara i 5 slikara, a središnje mjesto stvaranja ponovno će biti 
naš Park skulptura. Slikari će svoja djela stvarati ispred Galerije 
“Petar Smajić”, dok će djeca, uz pomoć mentora, zakoračiti u svijet 
likovne umjetnosti. Tijekom Kolonije, Galerija će biti otvorena 
za posjetitelje s izloženim radovima nastalim na prijašnjim 
kolonijama.

Posebnu pažnju ove godine posvećujemo retrospektivnoj izložbi 
“Spomen Petru Smajiću”, koja prikazuje stvaralaštvo ovog velikana 
naivnog kiparstva, čiji su radovi danas dio kulturne baštine diljem 
svijeta.

Suorganizator Kolonije je Općina Ernestinovo, a manifestaciju 
financijski podržavaju Ministarstvo kulture i medija RH, 
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU, Osječko -baranjska 
županija,  Hrvatske šume i brojni donatori – kojima ovim putem 
zahvaljujemo na potpori. 

Kolonija se održava od 2. do 9. kolovoza 2025. uz svakodnevni 
kulturno - umjetnički večernji program na pozornici u parku.
Pozivamo sve ljubitelje umjetnosti, tradicije i dobre zabave da 
nam se pridruže!
Dođite i osjetite duh stvaranja – gledajte kako dlijeto i bat 
oživljavaju slavonski hrast, poslušajte priče koje šapću skulpture, 
i uživajte u autentičnom izrazu naivnih umjetnika. Vrijedi doći, 
vidjeti i osjetiti – jer Ernestinovo je kolijevka hrvatskog naivnog 
kiparstva.

Radujemo se vašem dolasku i zajedničkom slavlju umjetnosti!

Organizacijski odbor Kolonije kipara naivaca
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UVODNA RIJEČ

Riječ Načelnice
Drage i poštovane sumještanke i sumještani,

Koristim početak Vjesnika kao i svake godine,  kako bih vas ukratko 
upoznala s našim zajedničkim radom, projektima i programima koje 
smo s puno truda provodili s ciljem da život u našoj općini učinimo 
ugodnijim, funkcionalnijim i privlačnijim – po mjeri svakog žitelja.

Vođeni vašim stvarnim potrebama, okosnica našeg svakodnevnog 
djelovanja bile su upravo one – potrebe svih vas – u svim segmentima 
javnog i društvenog života. Nastavili smo razvijati i unaprjeđivati 
socijalne mjere za sve dobne skupine a proširili smo i aktivnosti u 
području kulture, sporta, rada udruga i vjerskog života. Kako bi javni 
prostor bio pogodan za odmor, rekreaciju, druženje i obavljanje 
uobičajenih svakodnevnih aktivnosti, uložili smo značajna sredstva u 
komunalnu i javnu infrastrukturu, u društvenu i turističku, u promet i 
poljoprivredu,  u zaštitu i unapređenje okoliša itd. 

Unatoč ograničenim vlastitim prihodima, zahvaljujući uspješnom 
povlačenju nacionalnih i EU sredstava, uspjeli smo realizirati brojne 
projekte. Svaki natječaj za nas je bio i bit će prilika za rast, stoga 
smo neumorno radili na izradi projektne dokumentacije i ishođenju 
potrebnih dozvola, čime smo omogućili daljnji razvoj naše općine i 
realizaciju mnogobrojnih projekata.

U proteklih osam godina uloženo je više od 25 milijuna eura u 
projekte koji su obuhvatili sva naselja. Više od 34 % navedenih 
sredstava porijeklom je iz EU fondova, a odobreno nam je čak 87 

% prijavljenih projekata.  Omjer investicijskih sredstava  u istom 
razdoblju u našu općinu 6,4 puta je veći odnosno 640 % veći nego 
naši vlastiti prihodi.

Svi ovi pozitivni pokazatelji svrstavaju našu općinu među primjere 
uspješnog i učinkovitog lokalnog upravljanja.

Ključ našeg svekolikog uspjeha predani su i vrijedni zaposlenici 
općine,  požrtvovni  i odgovorni vijećnici Općinskog vijeća, djelatnici 
Dječjeg vrtića „Ogledalce“ te brojni suradnici i partneri – od županije 
do ministarstava i državnih institucija kojima zahvaljujem na 
kontinuiranoj  i svesrdnoj pomoći.

Osobito smo ponosni na činjenicu da ulazimo u najveće investicijsko 
razdoblje do sada - u posljednjih godinu dana odobreni su nam 
projekti u vrijednosti 8,7 milijuna eura – projekti vrijedni preko 14 
godišnjih proračuna općine – o čemu ćete više čitati u nastavku.

Na kraju, ono najvažnije, upućujemo vam dragi sumještani jedno 
veliko hvala na podršci, razumijevanju i strpljenju,  što pružate 
potporu našem radu te što iskazujete razumijevanje i strpljenje 
prilikom izvođenja radova koji mijenjaju vizuru naše općine na bolje.

	 Srdačno,
vaša načelnica
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POSLOVANJE ISKAZANO KROZ STATISTIKE

Brojke su najbolji pokazatelj
uspješnosti rada

Statistike nas svrstavaju
među najuspješnije

Kada smo prije osam godina preuzeli izvršnu vlast, odnosno 
upravljanje našom općinom, izvršenje proračuna iznosilo je svega 
690.000,00 eura.

Iz godine u godinu proračun je kontinuirano rastao, ponajviše 
zahvaljujući pažljivom planiranju, provedbi projekata te 
uspješnom povlačenju sredstava za infrastrukturne projekte – 
kako iz europskih, tako i iz nacionalnih fondova.

Posebno je važno naglasiti da su izvorni prihodi Općine danas tek 
nešto veći od 600.000,00 eura, dok smo prošle godine – 2024. – 
kroz investicije i bespovratna sredstva osigurana putem natječaja 
premašili vlastite prihode više od pet puta! Navedene godine 
ostvarili smo prihode u iznosu od 3,38 milijuna €, a  čak 2,78 
milijuna eura odnosi se na sredstva osigurana putem projekata, 
dok svega 600.000,00 eura čine naši izvorni općinski prihodi.

Na grafikonu možete jasno vidjeti rast prihoda Općine Ernestinovo 
izražen u eurima, dok je donji grafikon prikaz istih podataka 
u kunama – za sve one kojima je takav prikaz pregledniji i 
razumljiviji.

Veseli nas što se trud i rad općinskih djelatnika i vijećnika 
ogledaju u svakom naselju, svakom kutku naše općine – ali i u 
brojkama. Brojkama koje smo uz požrtvovni rad pretočili u brojna 
gradilišta i konkretne rezultate!

2021 – najljepši općinski park u RH po izboru stručnog žirija

2021 – 5. po iznosu povučenih EU sredstava u odnosu na broj stanovnika od 428 općina u RH- Ministarstvo financija

2021 – 10. po ukupno povučenim EU sredstvima od svih 428 općina u RH -Ministarstvo financija

2021 – 6. od 428 općina u RH po udjelu proračunskih izdvajanja za ceste i ostale prometne objekte te 6. po izdvajanjima za ceste i 
prometne objekte po glavi stanovnika - Ministarstvo financija

2021.g. – među 10 najboljih općina, odnosno 7 od 428 po izdvajanjima za subvencije

2022.g. – Jedna od 10 najuspješnijih općina u RH po povučenim sredstvima u sklopu EU natječaja - Nastavak unaprjeđenja usluga u 
vrtiću

2022.g. – 9. najljepši općinski advent u RH

2022.g. – u tri faze projekta među najuspješnijim općinama po povučenim sredstvima za projekt  Zaželi – top 10

2023.g. – 2. po redu najvrtić u kategoriji općina u RH po kvaliteti usluga

2023.g. – 9. najljepši općinski advent u RH

2024. g. – 3. po redu najvrtić u kategoriji općina u RH po kvaliteti usluga

Za 8 godišnje razdoblje – ukupno povučena sredstva iz EU fondova - 22. mjesto u odnosu na 428 općina u RH
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POSLOVANJE ISKAZANO KROZ STATISTIKE

Priznanje za naslov trećeg najboljeg općinskog vrtića 
u zemlji u našim rukama

Djeca,  odgojitelji,  stručno vodstvo, roditelji,  uprava vrtića,  
općinska uprava, obilje suradnje i razumijevanja, obilje truda, 
rada, ljubavi i entuzijazma recept su za kvalitetnu uslugu te 
zadovoljnu djecu i njihove roditelji.

A ako su zadovoljni oni, zadovoljni smo i svi mi koji svakodnevno 
radimo kako bismo osigurali kvalitetne uvjete u našem divnom 
Dječjem vrtiću Ogledalce Ernestinovo, koji je upravo zbog ove 
recepture i dobio nagradu za treće mjesto za najbolji vrtić u 
kategoriji općina u RH po kvaliteti pruženih usluga. 

Bravo za naš vrtić, naše odgojitelje, našu ravnateljicu, stručno 
vodstvo i upravu vrtića te za djelatnike općine koji obavljaju 
administrativne pretpostave za funkcioniranje i rad vrtića.

Iz proračuna izdvajamo
Općina Ernestinovo trudi se iz skromnog proračuna osigurati 
sredstva za prijeko potrebna infrastrukturna  ulaganja, ali i  za rad 
i funkcioniranje svih segmenata društva, pažljivo vodeći računa o 
ravnomjernom razvoju i raspodjeli sredstva.

Godišnje izdvajamo:

► ZA naknade za novorođenu djecu  10.000,00 eura

► ZA sufinanciranje rada vrtića  215.000,00 eura 

► ZA osnovne škole Ernestinovo i Laslovo 10.000,00 eura

► ZA stipendije učenicima i studentima, nabavku bilježnica,  
nagradu za naj učenika, prijevoz učenika i studenata, pripreme za 
državnu maturu 40.500,00 eura

► ZA sufinanciranje kamata za kupnju kuća na području općine 
4.000,00 eura

► ZA rad zdravstvene ambulante i  zdravstvenu zaštitu  
22.500,00 eura

► ZA socijalna davanja obiteljima i pojedincima 8.500,00 eura  
+ božićni paketići 5.000,00 eura

► ZA božićnicu  i uskrsnicu umirovljenicima 5.300,00 eura 

► ZA pomoć DVD-ima Ernestinovo i Laslovo 60.000,00 eura

► ZA rad udruga 56.500,00 eura



Objekt vrijedan 3,3 milijuna eura (vrijedan više od 5 naših 
godišnjih proračuna) bit će opremljen s kompletnim namještajem, 
najsuvremenijom opremom koja uključuje i VR tehnologiju te svim 
alatima i opremom potrebnom za kreativan rast i razvoj djece i 
mladih. Imat će dvije nadzemne etaže, prizemlje i potkrovlje. U 
prizemlju će se nalaziti multifunkcionalna dvorana za održavanje 
prezentacija i konferencija, okruglih stolova, priredbi i predstava, 
četiri prostorije za kreativne radionice a u potkrovlju izložbeni 
prostor za radove i spremišta za odlaganje materijala potrebnih u 
radu kreativnih radionica.

Prostorije za radionice će biti namijenjene za kulturni i edukativni 
sadržaj, a u stalnom postavu bit će radionice kiparstva, slikarstva, 
rada s glinom i radionica multimedije, odnosno umjetničke 
radionice različitih tehnika stvaralaštva te radionice socijalne 
podloge koje bi promicale inkluzivnost, suradnju i prevenciju svih 
oblika diskriminacije i neprimjerenog ponašanja.

Kreativnost, osim što pruža osobni rast i razvoj, glavni je 
pokretač inovacije. Današnji svijet bio bi nezamisliv bez osoba 
koje su stvarale nove koncepte, nove ideje o kojima danas toliko 
ovisimo. Kreativni centar pružit će polaznicima priliku da razvijaju 
divergentno razmišljanje, počinju spajati nespojivo, razvijaju nove 
ideje i imaginacije. Razvijanje kreativnosti ne odnosi se samo na 
kreativna i umjetnička područja, nego zadire u sve sfere ljudskog 
djelovanja i kao takva potiče inovativnost na svim područjima. 
Sigurno svi polaznici kreativnog centra neće nastaviti svoj životni 
put u kulturno - umjetničkim zanimanjima ali svi oni će nastaviti 
put kao kreativnije osobe koje će poticati i stvarati nove inovacije 
te koncepte na svojim područjima djelovanja i rada.

Naš cilj je razvoj kreativnosti i umjetnosti kod djece i mladih. U 
mlađim naraštajima nastojimo pobuditi ljubav prema umjetnosti, 
tradiciji, našim običajima. Također od iznimne je važnosti 
prenošenje znanja i vještina na mlađe generacije jer samo 
tako osiguravamo dugotrajnost i opstanak našeg jedinstvenog 
stvaralaštva te upoznavanje s različitim tehnikama i načinima 
rada.

Temelj našeg centra, naše ideje koju smo pretočili u stvarnost, 
iskonska je ljubav prema naivnom kiparstvu i prema našem 

Rekordna sredstva za našu zajednicu - 3,3 milijuna za 
Kreativni dječji centar u Ernestinovu
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Širi prostori Ernestinova i Subotice dijele bogatu kulturnu baštinu 
naivne umjetnosti koja je duboko ukorijenjena kroz povijest 
kulturne suradnje. Naše zajedničke kulturne tradicije ukorijenjene 
u naivnoj umjetnosti utrle su put i za zajednički projekt koji smo 
prijavili za financiranje iz EU fondova, kroz program Interreg IPA 
Hrvatska - Srbija. Na temelju iznimno opsežne i zahtjevne prijave i 
pripreme projekta koja je trajala mjesecima i mjesecima, iznimno 
opsežne i složene, stroge kontrole projekta, naš projekt ocijenjen 
je kao jedan od najboljih te je na temelju iznimnih ocjena dobio 
i odobrenje.

Naš projekt je financijski najveći odobren projekt iz cijelog 
programa, što ukazuje na njegov značaj, na njegovu inovativnost i 
kvalitetu, na njegovu posebnost zbog kojih je dobio odlične ocjene 
prilikom procesa evaluacije – na  području kulture odobrena  su 
samo 2 projekta.

Projekt pod nazivom „INNATUS“, provodimo u partnerstvu s 
Nacionalnim savjetom hrvatske nacionalne manjine a kroz njega 
ćemo u Ernestinovu izgraditi i opremiti Kreativni dječji centar te 
u Subotici provesti adaptaciju postojećeg prostora u Interaktivni 
kulturni centar. 

Ukupna vrijednost projekta je 3,7 €, pri čemu vrijednost izgradnje 
i opremanja Kreativnog dječjeg centra iznosi 3,3 milijuna eura 
a ostatak sredstava koristit će našim partnerima za uređenje 
kulturnog centra u Subotici koji će služiti kao moderno kulturno 
središte. U oba centra naiva je temelj i okosnica, kroz kiparstvo u 
Ernestinovu, kroz izradu slika od slame u Subotici.

Projekt je sufinanciran iz EU fondova kroz program Interreg  VI-A 
IPA Hrvatska-Srbija.

Svrha izgradnje Kreativnog dječjeg centra je stvoriti prostorno - 
tehničke uvjete za razvoj kreativno - umjetničkog stvaralaštva kod 
djece i mladih, kao najvažnije odrednice budućeg centra kulture 
te za lokalne udruge koje djeluju u kulturi, lokalne i gostujuće 
samostalne umjetnike, umjetnička udruženja i ustanove, čime se 
pridonosi interaktivnosti i međusektorskoj i međugeneracijskoj 
suradnji. Ovaj objekt jedinstven je objekt u cijeloj Hrvatskoj i 
Europi, stoga je naš ponos i veći.

RADOVI NA KOMUNALNOJ INFRASTRUKTURI I PROJEKTI U TIJEKU



selu. Neka ta ista ljubav i ponos na jedinstveno bogatstvo 
koje njegujemo bude smjernica putevima kreativnosti, mašte i 
inspiracije te potakne svu djecu i mlade da s nama zakorače u 
umjetnost, da pokušaju stvarati, izraditi, izgraditi jer upravo tu 
pronalaze najbolje od sebe.

Kako bismo projekt mogli uspješno provesti, nužna je podrška 
i potpora svih sudionika. Stoga zahvaljujemo našim partnerima, 
Hrvatskom nacionalnom vijeću na čelu s predsjednicom Jasnom 
Vojnić na iznimnoj i predanoj partnerskoj suradnji. Radujemo se 
zajedničkoj provedbi na svekoliku korist.

Zahvaljujemo Ivanu Anušiću, našem bivšem županu a sadašnjem 
ministru, kao i Osječko -baranjskoj županiji na svesrdnoj podršci 
i potpori projektu.

Zahvaljujemo Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije, bivšem ministru Šimi Erliću, državnom tajniku 
Domagoju Mikuliću i ravnateljici Uprave za europsku teritorijalnu 
suradnju Stelli Arneri te svim njihovim suradnicima na kreiranju 
pretpostavki i temelja za dodjelu sredstava, što su nam od prvog 
dana partneri i podrška u svim našim projektima i programima, 
jer upravo zahvaljujući vama mijenjamo našu svakodnevicu iz 
dana u dan na bolje.

Na kraju najveće zahvale upućujem Milici Reinhart Tešankić, 
našoj umjetnici i sumještanki, koja je posijala sjeme suradnje, 
zajedništva, kreativnosti, uključivosti, inovativnosti, stvaralaštva, 
volonterizma, koja je pokrenula onaj mali kotačić ali onaj 
najvažniji  - jer upravo je on pokrenuo sve one ostale u nama, u 
našoj zajednici te potaknuo i ostale sumještane da se aktiviraju 
i kroz društveno koristan rad pridonesu bogatstvu različitosti i 
sadržaja u našoj zajednici.

Na kraju, najveće zahvale upućujemo i našim kiparima naivcima 
koji su ustrajali, kroz godine i godine, njegovali stvaralaštvo 
izrade skulptura naive. Ernestinovo je upravo zbog vas kolijevka 
naivna kiparstva,  Ernestinovo je upravo zbog vas centar naivna 
stvaralaštva, u Ernestinovu upravo zbog vas i gradimo centar u 
kojem će početak i središte svega biti izrada skulptura u maniri 
naive u starom slavonskom hrastu.

7www.ernestinovo.hr                                                                                                                    srpanj 2025.

RADOVI NA KOMUNALNOJ INFRASTRUKTURI I PROJEKTI U TIJEKU

U siječnju 2025. godine smo  i započeli s  izgradnjom 
Kreativnog dječjeg centra, centra izvrsnosti za kulturu 
i umjetnost, centra nebrojenih susreta djece i mladih, 
centra kreativnosti i maštovitosti, društvenih i kulturnih 
susreta, centra neizmjerne sreće i zajedništva a u travnju 
položili vremensku kapsulu.

U nju smo utkali našu prošlost… dlijeto i bat, osnovne 
kiparske alate, maleni kipić kipara naivca Mate Tijardovića, 
jednog od osnivača Kolonije kipara naivaca te u pismu 
izrečene misli i lijepe želje našeg kipara Ivice Tolića, koji 
se osvrnuo na prošlost,  misli i želje općinske načelnice 
Marijane Junušić iz sadašnjosti  u kojima  je željela iskazati 
zašto sve ovo skupa radimo i koliko nam naiva, naši kipari 
i sve ono što rade naša djeca i umjetnici znači … te misli i 
želje članova Male akademije umjetnosti Ernestinovo koji 
su se osvrnuli na budućnost jer će ju oni uskoro svojim 
djelovanjem i ispisivati… 

Naša prošlost i sadašnjost je naivno stvaralaštvo a naša 
budućnost su naša djeca koja će osigurati da naiva i 
stvaralaštvo i dalje žive s njima i da žive za generacije iza 
njih …. i upravo stoga gradimo  i izgradit ćemo KDC (idEm) 
koji će biti pokazatelj naše bogate povijesti i putokaz za 
njen slobodan rast…

Neka živi naša tradicija, naša kolijevka naivna kiparstva, 
neka živi naš KDC idem… jer s njima svi skupa idemo u 
bolje sutra!

Jedva čekamo vidjeti ga izgrađenog, otvorenog i punog 
djece i mladih koji neumorno rade na pretakanju svojih 
vizija iz mašte u stvarnost…
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Radovi na izgradnji biciklističko - pješačkih staza u 
Laslovu - 1,5 milijuna eura vrijedno novo ulaganje

Potpisan 2 milijuna eura vrijedan ugovor za obnovu 
Galerije Petar Samijć
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Izgradnjom biciklističko - pješačkih staza vrijednih 1,5 milijun 
eura u naselju Laslovu našu biciklističku infrastrukturu proširit 
ćemo za novih 4.300 m  staza kroz cijelu glavnu ulicu, Ulicu 
pobjede i Školsku, čime će našoj široj zajednici u konačnici bit na 
raspolaganju 10,8 km biciklističke infrastrukture.

Ulaganja su to vrijedna više od naša 2 godišnja proračuna, stoga 
neizmjerne zahvale upućujemo Ministarstvu regionalnog razvoja 
i fondova EU na osiguranju izdašnih bespovratnih sredstava, koja  
uz ona vlastita pretačemo uz pomoć građevinske mehanizacije i 
djelatnika u infrastrukturu koja će omogućiti povećanje sigurnosti 
u prometu, pružiti našim žiteljima sigurnost kretanja, mobilnost 
te različite oblike rekreacije i svakodnevne ugode.

Samom izgradnjom značajno će se promijeniti vizura naselja. 
Izgrađene staze, na određenim dijelovima gdje ih nikada nije ni 
bilo,  zasigurno će potaknuti naše sumještane da se aktiviraju 
bilo kroz vožnju bicikla, romobila, rola, trčanje ili ugodnu šetnju 
u društvu.

Veselimo se još jednom velikom izazovu ali ujedno i velikom 
ulaganju u našu divnu zajednicu.

Općinska načelnica Marijana Junušić u ime Općine Ernestinovo, 
potpisala je 2 mil. eura vrijedan ugovor  za obnovu naše kulturne 
baštine -  Galerije Petar Smajić.

Naši kipari naivci neumorno su stvarali preko 50 godina 
stvaralaštvom protkanim ljubavlju te su svojim neumornim i 
predanim radom podarili prepoznatljiv pečat našoj zajednici, 
trajni znamen kojim se dičimo i ponosimo.

U ime svih njih, svih generacija koji su stvarale u našem 
ernestinovačkom Parku skulptura još od davne 1973. godine a 
osobito u ime naših ernestinovačkih kipara, osnivača Kolonije 
Mate, Petra, Siniše i ostalih suosnivača te obitelji velikana 
naivnog kiparstva Petra Smajića, imali smo čast zahvaliti se 
na dodijeljenim sredstvima ministrici kulture i medija gđi Nini 
Obuljen Koržinek, državnoj tajnici koja upravlja Ministarstvom 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije gđi Zrinki Raguž 
i ravnatelju Središnje agencije za financiranje i ugovaranje g. 
Draganu Jeliću. 

Ovaj ugovor pripada svima onima koji su na bilo koji način, bilo 
kojim činom pridonijeli opstojnosti naše Kolonije, stoga vam od 
svega srca neizmjerno hvala.

Kultura je toliko različita i posebna, jedinstvena, od kraja do kraja, 
od zemlje do zemlje, a opet, ona ne razdvaja već spaja … ljude …. 
Institucije … prostore ... zemlje … kao što je to i kiparska naiva i 
naša Kolonija činila i čini godinama …okuplja … poziva ljude na 

suradnju, zajedništvo, stvaralaštvo, toleranciju…. iznova i iznova… 
i tako preko pola stoljeća.

Što su više naši kipari radili i stvarali, neumorno narodnom 
predajom prenosili umijeće izrade skulptura u starom slavonskom 
hrastu s generacije na generaciju, našu tradiciju prenosili u druge 
krajeve, to su prepoznatljivi  i uvaženiji bili.

Što smo mi u općini više radili / gradili više smo i sreće imali, 
stoga s ovim Ugovorom u koji smo utkali nebrojene mjesece i 
mjesece rada i pripreme, iznimno sretni krećemo u obnovu naše 
Galerije u kojoj ćemo ljubomorno čuvati našu kulturnu baštinu, 
koja je živjela i živjet će, u kojoj ćemo s ponosom i dikom svim 
posjetiteljima pokazati ono najvrjednije i najposebnije, ono što s 
ljubavlju godinama trgamo od zaborava.

Da nismo pomno čuvali našu prošlost, ne bismo danas imali 
mogućnost ulagati u našu budućnost!

Stoga neka živi naša naiva, naša Kolonija kipara naivaca 
Ernestinovo, neka još dugi niz godina našim parkom odzvanja 
zvuk dlijeta i bata, neka se zrakom širi opojni miris oguljene kore 
starog slavonskog hrasta.

Za kraj, lijepo je istaknuti,  da smo iznimno ponosni što se naš 
projekt nalazi među samo 20 odabranih u cijeloj Hrvatskoj!



Novih 900.000,00 eura za novu cestu u Divošu
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Postojeća cesta u naselju Divoš kroz novi ugovor o dodjeli 
sredstava iz EU fondova, kroz novih 900.000,00 eura ulaganja u 
našu zajednicu, dobit će novo ruho.

Naime, budući da je stara cesta bila u jako lošem stanju, za nju smo 
pripremali projektnu dokumentaciju koja uključuje kompletnu 
rekonstrukciju ceste i njeno proširenje čime će dobiti dva 
prometna traka te ugradnju sustava za mjerenje meteoroloških 
parametara i kvalitete zraka kao komponente digitalizacije koja 
je obavezni dio projekta.

Ovim novim ulaganjem u cestu, odnosno prometnu infrastrukturu, 
svakako ćemo opravdati  pokazateljem uspješnog poslovanja i 
konstantnosti ulaganja kada je naša općina za 2021. godinu  bila 
na visokom 6. mjestu od 428 općina u RH po udjelu ukupnih 
proračunskih izdvajanja za ceste i ostale prometne objekte te 
isto tako 6. po izdvajanjima za ceste i prometne objekte po glavi 
stanovnika.

Radujemo se daljnjim ulaganjima kroz njih i radovima te od sveg 
srca zahvaljujemo svim dionicima koji su pridonijeli ostvarenju 
ovog projekta.

Sredstva su osigurana u sklopu intervencije 73.13. Potpora 
javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima iz Strateškog plana 
Zajedničke poljoprivredne politike RH 2023.-2027., kroz ugovor  
o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt Rekonstrukcije ceste 
u Divošu koji je Općina Ernestinovo sklopila s Agencijom za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (APPRRR). 
Hvala joj!!!

RADOVI NA KOMUNALNOJ INFRASTRUKTURI I PROJEKTI U TIJEKU
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Velikodušni ugovor Ministarstva regionalnog razvoja 
za izgradnju katoličke crkve u Laslovu

Odobren projekt izgradnje malonogometnog igrališta 
s umjetnom travom

Državni tajnik Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU, 
gospodin Domagoj Mikulić, uručio nam je ugovor vrijedan 
130.000,00 eura za izgradnju katoličke crkve u Laslovu.

Ministarstvo nam je uvijek pouzdan partner  i toliko značajna 
podrška u svim projektima. Isto tako i u rekonstrukciji crkve u 
Ernestinovu, koju smo uz njihovu potporu,  potporu naše Biskupije, 
Osječko-baranjske županije, župljana i donora u  potpuno završili 
i  posvetili te su nam potpora od samih početaka i  u izgradnji 
katoličke crkve u Laslovu.

Prije par godina s nama su u zajedništvu i suradnji počeli graditi 
temelje a sada će, u suradnji i zajedništvu s nama, omogućiti da 
našu crkvu stavimo pod krov i da ju zatvorimo sa stolarijom.
 
Također, Đakovačko – osječka nadbiskupija je odobrila 60.000,00 
eura za crkvu u Laslovu. Tome će svakako i općina,  i naša župa 
pridodati svoja sredstva.

Dok ne blagoslovimo  našu crkvu u Laslovu, lijepo je biti 
blagoslovljen divnim ljudima i institucijama u kojima rade, 
koje su nam uvijek na raspolaganju, koje razumiju potrebe naše 
zajednice i  koje nam svesrdno pomažu!
Od srca, u ime svim župljana, svesrdno hvala našem Ministarstvu 
i Biskupiji!

U sklopu Sportskog centra Ernestinovo, na prostoru NK Sloga Ernestinovo a na temelju ugovora o sufinanciranju s Ministarstvom 
regionalnog razvoja i fondova EU i  Osječko-baranjskom županijom, izgradit ćemo malonogometno igralište s umjetnom travom i 
postaviti  rasvjetu.
Izgradnjom  nove športske infrastrukture  pridonijet ćemo popularizaciji sporta te potaknuti naše sumještane na aktivniju svakodnevicu 
što će utjecati na unapređenje njihova zdravlja, kako onog psihičkog, tako i fizičkog, te kvalitete njihova života.
Veselimo se početku radova, a još više trenutku kada ćemo vidjeti djecu, mlade i sve ljubitelje nogometa kako uživaju na novom terenu 
– treniraju, igraju i stvaraju uspomene.
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Započela sanacija jezera 
u Ernestinovu

Gotov novi most preko rijeke Vuke u Laslovu

Nakon dugo vremena na red je došlo i jezero na početku našega 
sela koje je zaslužilo da mu se vrati stari sjaj. Prvenstveno 
predviđeno kao sabirna jama za oborinske vode našega naselja, 
postalo je drago mjesto ribičima i izletnicima. No, utjecajem 
klimatskih promjena vode je postajalo sve manje, melioracijske 
mjere i odvodni oborinski kanali preuzeli su tu zadaću na se tako 
da je naše jezero zaslužilo dobiti svoju turističku i rekreacijsku 
namjenu. 

Uz financijsku pomoć i stručno vodstvo Hrvatskih voda pristupili 
smo izmuljivanju i uređenju obale jezera. Završetak radova planira 
se za jesen ove godine. 

Odobrena sredstva od 675.000,00 eura  pretočili smo u još jedno ulaganje u našu 
zajednicu, ovaj put u izgradnju novog mosta preko rijeke Vuke u Laslovu.

Naime, stari most bio je napravljen od drvenih šlipera, zakrpan čeličnim oplatama i bez 
zaštitne ograde. Njime se prometovalo naizmjenično jednim kolničkim trakom, a građen 
je prije 60-ak g. te je bio u potpunosti nesiguran za prometovanje.

Kako bismo uklonili još jedno prometno ograničenje na području naše zajednice izradili 
smo projektno - tehničku dokumentaciju i ishodili građevinsku dozvolu za izgradnju 
mosta i pristupne ceste. Krajem 2023. godine dodijeljena su nam sredstva za radove 
na izgradnji mosta, mosta koji povezuje postojeći sustav navodnjavanja i obradive 
poljoprivredne površine s postojećom prometnom infrastrukturom u Laslovu. Nakon 
potpisa ugovora, uslijedili su opsežni radovi, koji su privedeni kraju u rujnu 2024. g. a koji 
su doveli do novog mosta.

Vrijednost ulaganja iznosi 675.000 eura, što značajno premašuje naše godišnje općinske 
prihode, stoga se iznimno zahvaljujemo Osječko-baranjskoj županiji, Hrvatskim vodama  
i Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova EU što su prepoznali važnost ove hvale 
vrijedne investicije te ju poduprli kao i financijskim ulogom omogućili funkcionalnost i 
siguran pristup sustavu navodnjavanja te poljoprivrednim površinama.

U našoj općini postoje 3 mosta: jedan biciklistički most između Divoša i Ernestinova, 
drugi  na rijeci Vuki između Ernestinovo i Općine Šodolovci te treći u Laslovu na rijeci 
Vuki. 

Sva 3 mosta izgrađena su u protekle 4 godine, a svemu tome prethodilo je dugotrajno i 
opsežno rješavanje vlasništva, projektiranje i ishođenje dozvola, osiguravanje financijskih 
sredstava za izgradnju, te sama izgradnja mostova. U prijevodu, znatno smo se potrudili 
i namučili, kao što to i biva za sve dobro u životu.

Mostovi nisu samo obične građevine, oni su ruke koje spajaju obale i ljude, predstavljaju 
simbol građenja i života, stoga nam je iznimno drago  i da smo uspjeli izgraditi sva 3 i 
što su naši mostovi simbol neprestana građenja u našoj zajednici!
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Nepropisno parkirani automobili na prometnoj županijskoj cesti 
uz školu, nepostojanje ugibališta za školski bus kao ni parkirališta 
za potrebe škole, neprilagođene brzine te otežan prijelaz preko 
ceste, svakodnevno su pridonosili ugrozi  djece i pješaka u zoni 
Osnovne škole Ernestinovo.

Kako bismo riješili navedenu problematiku i  osigurali potrebnu 
razinu sigurnosti u prometu u zoni Osnovne škole Ernestinovo 
i vrtića, na inicijativu naše općine izrađen je  projekt uređenja 
prometnih i parkirnih površina u zoni škole. 

Rješavanjem  iznimno složenih imovinsko - pravnih odnosa, 
izradom projekta i ishođenjem građevinske dozvole te na samom 
kraju iznalaženjem financijskih sredstava, krenuli su radovi 
na izgradnji koji su uključivali zacjevljenje kanala, izgradnju 
parkinga za djelatnike škole i roditelje, izgradnju nove pristupne 
ceste na poljskom putu, kao i izgradnju novog  pješačkog 
prijelaza  i uspornog semafora koji  pali crveno svjetlo uslijed 
prekoračenja brzine. Također smo izgradili i  novi nogostup kako 
bismo povezati parkiralište s nogostupom u Školskoj ulici, kao i 
nedostajući nogostup kojim smo povezali postojeći nogostup s 
ulicom N. Š Zrinskog.

Projekt ukupne vrijednosti 420.000,00 eura  zbog njegove 
bitnosti  i doprinosa sigurnosti u prometu, izgradili smo uz 
vlastita sredstava općine i sredstva osigurana od strane Osječko 
-baranjske županije i Uprave za ceste Osječko-baranjske županije.

Osigurati potrebnu razina prometne sigurnosti  u zoni osnovne 
škole i vrtića osnovni je i bitan cilj našega projekta, a njime smo 
znatno  poboljšali prometno - tehničke uvjete na navedenoj 
prometnici ali i podigli razinu prometne sigurnosti i udobnosti 
svih sudionika u prometu.

Završena i uređena prometna zona 
Osnovne škole Ernestinovo
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Kroz novi ugovor Fonda i projekt „ Razvoj pametnih i održivih 
rješenja u Općini Ernestinovo “ uveli smo pametan sustav 
praćenja prometa  kroz postavljanje kamera na svim ulazima u 
sva naselja:  kod zgrade općine, parka i Galerije u Ernestinovu, 
groblja u Ernestinovu i Laslovu, dječjeg vrtića i parka u centru 
Ernestinova a koje će pratiti kretanje vozila i ostalih sudionika 
u prometu u slučaju narušavanja sigurnosti prometa. Isto tako, 
kamere će bilježiti svaki oblik vandalizma i uništavanja javne 
imovine te će svi prekršaji i uočene nepravilnosti biti proslijeđeni 
policiji na daljnje postupanje i izricanje kazni.

Svjesni smo da izricanje kazni nije popularno sredstvo represije, 
no kroz osmogodišnje razdoblje smo opetovano molili da 
se ne uništava javna imovina, konstantno praštali i uporno 
popravljali općinsku, odnosno javnu imovinu. Sve što radimo, 
svu infrastrukturu koju uređujemo i gradimo, gradimo na korist 
i zadovoljstvo šire javnosti, a u nju ulažemo povelika novčana 
sredstva. 

U sve što radimo i gradimo, uloženo je i iznimno mnogo ljudskog 
faktora i truda, stoga nam je bitno da izgrađena infrastruktura 

služi svojoj svrsi i namjeni  na što duže razdoblje. Opetovanim 
popravcima nakon devastacije uludo trošimo javni novac koji 
uvijek možemo uložiti u nešto novo, a na korist svih nas. Stoga vas 
sve skupa molimo da se odgovorno ponašate u javnom prostoru, 
kako bi služio svima nama i bio na ponos naše zajednice.

Kroz projekt smo nabavili i implementirali Platformu Otvoreno 
kroz koju će za javnost biti dostupna usluga iTransparentnost i 
pristup javnim podacima s ciljem bolje informiranosti. A kako bismo 
zadovoljili i treću, obveznu komponentu natječaja koja se odnosi 
na zelene politike, nabavili smo i postavili malu meteorološku 
postaju koja nam omogućava praćenje atmosferskih uvjeta,  što 
uključuje praćenje temperature, tlaka zraka, oborina te brzine i 
smjera vjetra, s ciljem smanjenja negativnog utjecaja na okoliš te 
osiguravanje informacija o kvaliteti okoliša.

Ukupna vrijednost projekta iznosi 82.632,47 eura s PDV-om. Fond  
ga sufinancira maksimalnim ulogom od 80%, na čemu im od srca 
zahvaljujemo a ostatak općina osigurava iz vlastitih sredstava.

Zbog neprilagođenih brzina u prometu,  
kako bismo osigurali povećanje prometne 
sigurnosti, u Vinogradskoj, Školskoj ulici 
i Ulici pobjede naselja Laslovo postavili 
smo uspornike. 

Postavljanjem dodatne opreme za 
smirivanje prometa na lokacijama s 
učestalim kršenjem prometnih propisa 
cilj nam je unaprijediti stanje prometne 
sigurnosti s naglaskom na najranjivije 
skupine kao što su pješaci, djeca, starije 
osobe i osobe s invaliditetom.

Iskopima za temelje krenuli su radovi na opremanju  dječjeg 
igrališta u Laslovu, dvjema novim spravama, vrtuljkom s mrežom 
za penjanje te multifunkcionalnom kombiniranom dječjom 
spravom s toboganima, tornjem, mrežama za penjanje.

Na naše veliko zadovoljstvo, a u konačnici na zadovoljstvo naše 
djece i mladih, njihovih obitelji i sumještana sprave su završene a 
djeca već danima, bezbrižno i razigrano uživaju u njima.

Svrha nam je neprestanim obogaćivanjem ponude dječjih sprava 
na otvorenom omogućiti bezbrižnu dječju igru i  potaknuti djecu 
i mlade da što više vremena provedu na svježem zraku igrajući se  
i družeći se sa svojim prijateljima.

Projekt je odobren kroz natječaj LAG Vuka - Dunav, njegova ukupna 
vrijednost iznosi 28.000,00 eura a sufinanciran je sredstvima EU 
uz naš minimalni financijski doprinos i maksimalni angažman!!

Projekt je sufinanciran iz Europskog poljoprivrednog fonda za 
ruralni razvoj kroz Program ruralnog razvoja 2014-2020.

Kamere na svim ulazima
u naselja i javnim površinama

Nove dječje sprave u Laslovu razveselile mališane

Novi uspornici na našim cestama
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Novi ponton, ležaljke i solarno osvjetljenje na Meandru 
- novi detalji za potpuni doživljaj prirode

Meandar u novom ruhu 
- obnovljene kućice i nadstrešnice

Na prirodnom lokalitetu starog toka rijeke 
Vuke u Laslovu, na Meandru, zbog dotrajalosti 
drvene turističke infrastrukture prionuli 
njezinom uklanjanju te smo kroz projekt 
postavili novi PEHD ponton za kupače i ribiče 
i LED solarnu rasvjetu uz kućice i nadstrešnice 
kako bismo ambijentalno naglasili ljepotu 
starog toka rijeke ali i omogućili korištenje 
sadržaja u večernjim satima. 

Za naše kupače nabavili smo i tri ležaljke, 
postavili nove oglasne ploče uz našu 
biciklističko -pješačku rutu i solarnu rasvjetu 
na vidikovcu u Vendelovu.

Sve ove, odnosno nove sadržaje, omogućila 
su  sredstva Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova EU i Općine Ernestinovo u iznosu od 
66.000,00 eura.

Svjesni koliko volite uživati u prirodi, u 
trenutcima opuštanja na našem prekrasnom 
Meandru, pozivamo vas da dođete i iskoristite 
nove sadržaje koji su stvoreni upravo za 
vas. Bilo da ste ljubitelj kupanja, ribolova, 
biciklizma ili jednostavno želite provesti 
mirne trenutke u prirodi, Meandar sada nudi 
još ugodnije i sigurnije okruženje za vaš 
boravak.

Zahvaljujemo svima koji su sudjelovali 
u realizaciji ovog projekta i veselimo se 
zajedničkim trenucima u našem predivnom 
prirodnom okruženju.

U sklopu drugog projekta koji nam je odobrilo Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU završili smo obnovu kućice i 
četiri nadstrešnice na Meandru u Laslovu.

Projekt je odobren kroz Program prekogranične suradnje između 
Republike Hrvatske i Republike Srbije, u partnerstvu i suradnji 
s KUD-om Hrvata „Bodrog“ iz Bačkog Monoštora a s ciljem 
osnaživanja prekogranične suradnje i pograničnog područja. 
Svaki od partnera, proveo je aktivnosti kojima smo doprinijeli 
ostvarenju svrhe projekta. 

Obnovom i farbanjem drvenarije, izolacijom, letvanjem i pokrovom 
krovišta, okončali smo radove čime je naš stari tok rijeke Vuke, 
ponovno na ponos naše zajednice i na raspolaganju svima vama 
koji volite boraviti u prirodi.



PROVEDENI PROJEKTI
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Edukacijom do ekološke svjesnosti mladih 2
Kroz projekt Edukacijom do ekološke svijesti mladih 2, započet 
2024. godine, organizirane su edukativne radionice za djecu iz 
OŠ Laslovo i Ernestinovo te Dječjeg vrtića Ogledalce. Cilj je bio 
podizanje svijesti o važnosti zaštite okoliša i usvajanje zdravih 
navika od najranije dobi.

Nakon radionica u vrtiću, djeca su išla na izlet u Andrijaševce, 
gdje su kroz interaktivne aktivnosti učila o očuvanju okoliša, 
boravila u prirodi te promovirala zdrav način života. Posebno su 
uživali u vožnji brodom po Bosutu, ekološkoj radionici i zabavi u 
adrenalinskom parku.

Projekt provodi Općina Ernestinovo, ukupne vrijednosti 9.106,25 
eur, uz sufinanciranje Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost (FZOEU) u iznosu od 7.285,00 eur.



PROVEDENI PROJEKTI
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Radovi na objektima udruga

Naše udruge su bile iznimno vrijedne u proteklom razdoblju u 
kojem su u zajedništvu i volonterski uredili prostorije i objekte u 
kojima djeluju.

U prostoru NK Sloga Ernestinovo uredili smo dvije svlačionice, 
zajedničku prostoriju za boravak, klupe za igrače. Vrijedni članovi 
i simpatizeri su nam pripomogli obavljajući radove sanacije 
vodovodnih cijevi, pripreme za postavljanje pločica i uređujući 
klupe te postavljajući koševe.

Na nogometnom igralištu NK  Laslovo 91 postavili smo reflektore, a 
članovi kluba i simpatizeri trenutno uređuju teren  i ogradu terena.

Na objektu DVD -a Laslovo izmijenjen je dio krovišta, postavljena 
je nova stolarija, prostorije su se ogletale i oličile te su postavljena 
dvoja garažna vrata, pri čemu su opetovano članovi dali veliki 
doprinos.

Na starom toku rijeke Vuke u Laslovu, naši vrijedni ribiči su završili 
s izgradnjom i uređenjem nadstrešnice.

Zahvaljujemo svim predstavnicima udruga i DVD -a na inicijativi, 
na trudu i zalaganju, na volonterskom doprinosu, na zajedništvu 
koje su potencirali i iskazali tijekom radova, što iz dana u dan 
promišljaju kako našoj zajednici pružiti što kvalitetnije društvene, 
sportske i socijalne usluge i što ulažu iznimno mnogo volje kako bi 
upravo to i ostvarili.

Drago nam je da smo vam u svim ovim aktivnostima i radovima 
mogli biti partneri te ćemo vam uvijek biti na raspolaganju i biti  
vaša potpora i podrška!
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Ernestinovu darovane predivne skulpture naive

Kroz brigu za starije i nemoćne, do njihova zadovoljstva 
i osjećaja pripadnosti

TU SMO ZA VAS 2 - 
besplatna usluga prijevoza 

starijih i nemoćnih 
u KBC Osijek

Predivna vijest, vijest koja nas je duboko ganula i razveselila, 
stigla nam je  iz Osijeka od obitelji Škorjanc koja nam je darovala 
5 predivnih skulptura naive kipara Ivana Černošeka koji je 1976. 
godine bio sudionik naše Kiparske kolonije Ernestinovo, kao i jednu 
skulpturu kipara Balena.

Od sveg srca neizmjerno i veliko hvala upućujemo obitelji Škorjanc 
na hvalevrijednoj i nama iznimno značajnoj donaciji kojom su 
obogatili našu zbirku.

Kiparska naiva svoje korijene pronalazi upravo u Ernestinovu, tu je 
njena koljevka, njen dom, njen centar, njeno izvorište.... stoga nas 
neopisivo veseli što su se ove predivne skulpture "vratile" svome 
domu, gdje im je i mjesto.

Ovaj predivan dar našoj Koloniji stigao je dan uoči samog otvorenja 
51. Kolonije kipara naivaca.

Hrvatski Crveni križ Gradsko društvo Crvenog križa Osijek potpisalo 
je s Ministarstvom rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne 
politike Ugovor o dodjeli financijskih sredstava za trogodišnji 
program pod nazivom “Tu smo za vas 2“.  Općina Ernestinovo partner 
je u provedbi projekta  a u sklopu aktivnosti starije i nemoćne 
osobe s područja općine Ernestinova imaju pravo na besplatnu 
uslugu prijevoza liječniku u KBC Osijek i povratak svojoj kući. Da 
bi ostvarili pravo na besplatan , korisnici moraju biti stariji od 65 
godina ili teško bolesni te moraju nazvati na broj SOS telefona 
099/489-9744 minimalno tjedan dana ranije. Usluga prijevoza će 
se provoditi u skladu sa raspoloživim kapacitetima. Naši stariji i 
nemoćni - Tu smo za Vas.

Kroz ugovor o dodjeli 1.155.000,00 eura našoj općini osigurana su 
sredstva za jedan od najkorisnijih i najboljih projekata za zajednicu 
i njene ljude, za skrb i svakodnevnu brigu i pažnju usmjerenu 
starijim i nemoćnim osobama kako bi ostali u svojim toplim 
domovima -  u zajednici kojoj pripadaju, u zajednici kojoj su toliko 
toga dali kroz život, za nju se vezali.

Projekt je započeo sa provedbom 1.4.2024. godine. Posebno nas 
veseli što je predviđeno trajanje ovog projekta 36 mjeseci - 3 
pune godine! Zaposlenici kroz projekt brinu o našim starijima 
i nemoćnima punih 35 mjeseci s obzirom da smo za pripremne 
radnje ostavili minimalan rok od jednog mjeseca a sve sa željom 

da ovaj projekt služi isključivo našim mještanima. 

Nadamo se da ćete prepoznati naš ogroman trud u provedbi ovog 
projekta i biti naši vjerni partneri kroz ove duge tri godine. 

Kroz projekt skrbimo za preko 170 osoba i iznimno se veselimo 
provedbi projekta, još i više jer znamo da će kroz njega zaposlenici 
pružiti osjećaj sigurnosti i zadovoljstva svim korisnicima te osjećaj 
pripadnosti, oslonac i toliko potrebnu brigu i skrb.

Više informacija o projektu i mogućnostima koje nudi nađite na: 
https://www.ernestinovo.hr/osnazene-ernestine/

	 SOCIJALNA KOMPONENTA 
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PLANIRANI PROJEKTI 

Nova ulaganja vrijedna 110.000,00 eura 
u prostor za igru

Uređenje parka u centru Ernestinova

S ciljem poboljšanja kvalitete života naših najmlađih sugrađana te 
poticanja zdravog načina života kroz igru i boravak na otvorenom, 
Ministarstvo demografije i useljeništva dodijelilo nam je dva 
ugovora za izgradnju i uređenje dječjih igrališta.

Prvi ugovor odnosi se na opremanje dječjeg igrališta u Parku 
skulptura u Ernestinovu koje će sadržavati moderne i sigurne 
sprave prilagođene djeci najmlađe dobi.

Drugi ugovor potpisan je za opremanje postojećeg dječjeg igrališta 
u Dječjem vrtiću Ogledalce također spravama namijenjenim 
najmlađima ali i mnogobrojnom didaktikom koja će obogatiti 
svakodnevni rad s djecom.

Ova ulaganja nastavak su naših napora i želje u stvaranju sigurnog 
i poticajnog okruženja za rast i razvoj djece.

Na dosad neiskorištenoj, zelenoj površini u samom središtu 
Ernestinova, uz župnu crkvu, tijekom proteklih nekoliko godina 
uredili smo novi park. Izgradili smo pješačke staze, postavili 
skulpture naive, zasadili stabla te izgradili cikloturističko odmorište. 
Uz to, postavljena je nova javna rasvjeta te komunalna oprema 
poput klupa i koševa za otpad.

U idućoj fazi planiramo dodatno hortikulturalno urediti prostor, 
s posebnim naglaskom na slavonski hrast – simbol kiparskog 
stvaralaštva našega kraja. Upravo on bit će središnji motiv budućeg 
uređenja, čime će park dobiti dublju simboliku i dodatnu estetsku 

vrijednost. Cilj nam je stvoriti jedinstveni ambijent koji povezuje 
prirodnu ljepotu, kulturnu baštinu i suvremene potrebe zajednice.

Naš Park slavonskog hrasta bit će mjesto susreta i druženja– spoj 
prirode i ljudi, kulture i zajednice.
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 KORISTI ZA NAŠE MJEŠTANE 

Jednokrata novčana 
pomoć za dijete

Usluga e-novorođenče 
dostupna u općini Ernestinovo

Općinsko vijeće Općine Ernestinovo donijelo je odluku o novčanoj 
pomoći za opremu novorođenog djeteta.

Novčana pomoć iznosi:

	 •   za prvo i drugo dijete 400,00 EUR 

	 •   za treće i svako daljnje dijete 700,00 EUR 

Pravo na novčanu pomoć ostvaruje jedan od roditelja novorođenog 
djeteta pod uvjetima:

	 •   da je roditelj koji podnosi zahtjev za novčanu 
	      pomoć državljanin Republike Hrvatske s neprekidno 
	      prijavljenim prebivalištem na području Općine 
	      Ernestinovo najmanje godinu dana prije rođenja 
	      djeteta

	 •   da je dijete nakon rođenja prijavljeno na području 
	      Općine Ernestinovo

	 •   da drugi roditelj ima prebivalište na području Općine 
	      Ernestinovo, ako je dijete rođeno u braku

	 •   da roditelji i dijete nakon rođenja zadrže prijavljeno 	
	      prebivalište na području Općine Ernestinovo najmanje 
	     godinu dana od rođenja djeteta.

Ako se radi o samohranom roditelju koji podnosi zahtjev za novčanu 
pomoć, potrebno je ispuniti uvjete za isplatu novčane pomoći samo 
u odnosu na tog roditelja te u odnosu na dijete.

Zahtjev za isplatu jednokratne novčane pomoći roditelj 
novorođenog djeteta podnosi Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Ernestinovo u roku od 12 mjeseci od dana rođenja djeteta 
za koje se podnosi prijava.

Dragi roditelji, u želji da vam olakšamo prve dane s bebom  i kako 
bismo Vas oslobodili postupaka ishođenja potrebne  dokumentacije 
za ishođenje novčane naknade za novorođeno dijete,  Općina 
Ernestinovo pruža vam novu uslugu, uslugu e- novorođenče. 

Naime, Općina Ernestinovo je potpisala Sporazum s Ministarstvom 
pravosuđa i uprave kojim se uključila u sustav e-Novorođenče 
– uslugu koja između ostalog, omogućuje podnošenje zahtjeva 
Općini Ernestinovo radi ostvarenja prava na novčanu pomoć po 
rođenju djeteta.

Roditelji mogu zahtjev za novčanu pomoć po rođenju djeteta 
podnijeti:

	 •   prilikom prijave novorođenog djeteta u Matični ured 
	      Osijek, u kojem slučaju će matičar upoznati roditelje 
	      s pravom na ostvarivanje jednokratne novčane pomoći 
	     te, ukoliko ispunjavaju uvjete, putem aplikacije 
	      e-Novorođenče proslijediti Općini Ernestinovo zahtjev 
	      na rješavanje

	 •   prijavom u sustav e-Građani, kroz uslugu 
	      e-Novorođenče u svega nekoliko klikova.

Temeljem odredbi Odluke o novčanoj pomoći za opremu 
novorođenog djeteta pravo na novčanu pomoć ostvaruje se u 
obliku jednokratne novčane pomoći i to u iznosu od:

– 400,00 EUR za 1. (prvo) i 2. (drugo)  dijete

– 700,00 EUR za 3. (treće) i svako sljedeće dijete

Drago nam je svjedočiti da se i ova naša, nova, digitalizirana usluga 
koristi a još više da je broj novorođene djece iz godine u godinu 
konstantan i u blagom porastu. Koristite naše nove, digitalizirane 
usluge a mi ćemo i dalje raditi na uvođenju novih i usavršavanju 
postojećih, kako bismo svi skupa bili jedna mala  ali sretna i 
zadovoljna zajednica.



20 srpanj 2025.                                                                                           VJESNIK OPĆINE ERNESTINOVO

Besplatan vrtić za svibanj 2025. za djecu 
s područja općine Ernestinovo

Unikatne bilježnice za naše osnovno školarce 
i niz drugih pogodnosti za školovanje

KORISTI ZA NAŠE MJEŠTANE 

Kako  prethodnih godina tako i ove godine, na inicijativu Općine 
Ernestinovo, Upravno vijeće Dječjeg vrtića Ogledalce Ernestinovo 
donijelo je odluku kojom se svi roditelji, odnosno djeca s područja 
Općine Ernestinovo koja pohađaju naš vrtić, oslobađaju obveze 
plaćanja vrtića za mjesec svibanj 2025. godine.

Nadamo se da ćemo ovom odlukom barem djelomično olakšati 
roditeljima financijsko opterećenje. Ova se praksa provodi već niz 
godina, na zadovoljstvo brojnih roditelja i korisnika naših usluga.

U kvalitetan i sadržajan rad našeg vrtića svakodnevno se ulaže 
mnogo truda, požrtvovnosti i entuzijazma – kako odgojiteljica 
i stručnih suradnika, tako i Upravnog vijeća i ravnateljice. Naš 
cilj je kontinuirano unaprjeđivati usluge koje pružamo a upravo 
zahvaljujući predanom radu svih djelatnika, naš se vrtić s pravom 
svrstava među najkvalitetnije i najsadržajnije u široj okolici.

Drage i požrtvovne djelatnice, nastavite i dalje raditi na dobrobit 
naše djece, a mi ćemo i nadalje podržavati boljitak usluga i 
programa kako bi u konačnici naša djeca uživala, rasla i razvijala 
se u poticajnom okruženju u vrtiću, na zadovoljstvo svojih roditelja.

Dragi roditelji, hvala vam što ste nam partneri i suradnici u odgoju 
vaše djece, u kreiranju i provedbi odgojno - obrazovnih rada te su 
vam naša vrata uvijek otvorena za sve prijedloge i konstruktivne 
kritike.

Učenike s područja naše općine na školskim 
su klupama dočekale unikatne bilježnice 
za koje je Općina Ernestinovo osigurala 
sredstva.

Bilježnice imaju originalne korice koje 
su ukrašene prekrasnim fotografijama 
aktivnog rada KUD -a Petefi Šandor Laslovo 
i KUD - a Josip Kozarac Ernestinovo, Likovne 
udruge Petar Smajić i Male akademije 
umjetnosti Ernestinovo te crtežima i 
karikaturom naše vrijedne i jedinstvene 
kulturne baštine i našeg tvorca naive Petra 
Smajića koje su na papir prenijeli naši 
mještani, Ivan Tkalec i Josip Mujčinović. 

Zahvaljujem od srca svim sudionicima 
na uključivanju i na podršci u našem 
dugogodišnjem projektu oslikavanja 
bilježnica kroz koji nam je bila  želja  
obradovati naše školarce, ali i unikatnim 
porukama i slikama na bilježnicama 
osvijestiti ih i potaknuti da cijene svoje 
bližnje, svoju zajednicu i kulturu u kojoj i 
s kojom žive. 

Nizom pogodnosti podupiremo naše 
učenike i studente:
► Za sve učenike osnovne škole 
osigurana je i nadalje besplatna 
prehrana 
► One najuspješnije, učenike 
generacije, na kraju osnovnoškolskog 
obrazovanja čeka nagrada za naj 
učenika
► Učenike na školskim klupama 
čekaju i knjige koje je osigurala Vlada 
RH 
► Za sve srednjoškolce osiguran je 
potpuno besplatan prijevoz, stipendije 
za one najbolje, stipendije za 
deficitarna zanimanja, kao i pripreme 
za državnu maturu 
► Studentima sufinanciramo prijevoz 
i to potpuno besplatan prijevoz 
vlakom diljem cijele Hrvatske 
► Nastavljamo i sa stipendiranjem 
studenata kako onih redovnih tako i 
onih s izvrsnim postignućima
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Besplatne učeničke karte i besplatne studentske karte 
za prijevoz vlakom

Čestitke NAJ učenicama 
generacije

 KORISTI ZA NAŠE MJEŠTANE 

U znak priznanja, tradicionalno, nagrađujemo naj učenike generacije 
naših Osnovnih škola Ernestinovo i Laslovo simboličnim darom – 
biciklom – kao podsjetnik da i dalje nastave hrabro, samouvjereno 
i stabilno voziti prema novim znanjima, iskustvima i životnim 
pobjedama.

Učenike nagrađujemo za neizmjernu požrtvovnost, marljivost i 
upornost uloženu tokom čitavog osnovnoškolskog obrazovanja, za 
rezultate koji su proizašli iz upornosti i zalaganja, za osobine koje 
su im naposljetku i donijele izvanredne školske uspjehe.

Ove godine, nagrade zasluženo idu u ruke  Ene Zoretić i Ene Vujević.

Drage Ene, kroz svih osam godina osnovnoškolskog obrazovanja 
istaknuli ste se ne samo izvrsnim školskim rezultatima, već i 
svojom osobnošću, pozitivnim duhom i spremnošću da uvijek 
budete oslonac drugima. Vaše nesebično zalaganje u školskim i 
izvanškolskim aktivnostima, uzorno ponašanje i istinska empatija 
čine vas uzorom i ponosom – ne samo vašim obiteljima, već i 
učiteljima, vašoj školi i cijeloj zajednici.

Vaš požrtvovni trud, predanost, upornost i želja prema znanju 
doveli su vas do zaslužene titule najboljih učenica generacije u 
svojim školama. Zaslužile ste divljenje svih nas i dokazale da se 
ustrajnošću i marljivošću mogu postići izvanredni rezultati.

*UČENICI SREDNJIH ŠKOLA*

Kao i proteklih godina Općina Ernestinovo u suradnji s Vladom RH i Osječko-baranjskom 
županijom sufinancira cijenu učeničkih karata za srednjoškolce, što znači da su mjesečne 
karte za učenike srednjih škola i nadalje potpuno besplatne.

*REDOVITI STUDENTI*

Studentima financiramo potpuno besplatan prijevoz vlakom diljem cijele Hrvatske.

Napomena: učenici/studenti trebaju izvaditi potvrdu iz škole/s fakulteta da su upisani te 
s potvrdom i 1 slikom otići na autobusni kolodvor/željeznički kolodvor i zatražiti izradu 
putne kartice ukoliko je još nemaju.

Pilot projekt Vlade RH osmišljen je tako da  učenici i redoviti 
studenti mogu putovati mjesečno vlakom diljem cijele RH a 
nastavlja se do kraja 2025. godine.  

Pilot - projekt obuhvaća neograničena svakodnevna putovanja 
vlakom od mjesta stanovanja do mjesta školovanja i povremena 
putovanja, kao što su jednodnevni izleti, odlasci liječniku, na 
ljetovanje i druga putovanja u 2. razredu redovnih vlakova u 
mjesnom i međumjesnom prijevozu.
Djeca do polaska u osnovnu školu pravo na besplatno putovanje 
ostvaruju na temelju identifikacijskog dokumenta na kojemu 
je naveden datum rođenja (npr. zdravstvena iskaznica, osobna 
iskaznica i dr.). Karte se preuzimaju na blagajnama, a u  slučaju da 
blagajna ne radi, karte se preuzimaju u vlaku. 

Učenici osnovnih i srednjih škola pravo na besplatno putovanje 
ostvaruju na temelju pametne kartice HŽ Putničkog prijevoza.

Djeca do 18 godina koja ne pohađaju srednju školu pravo na 
besplatna putovanja ostvaruju na temelju pametne kartice HŽ 
Putničkog prijevoza.

Prilikom predaje zahtjeva za izradu pametne kartice i fotografije na 
blagajni, potrebno je pokazati identifikacijski dokument na kojemu 
je naveden datum rođenja. Izrada pametne kartice s profilima za 
besplatna putovanja naplaćuje se 2,65 eura .

Više na..
https://www.hzpp.hr/besplatna-putovanja-za-djecu-i-ucenike

Neka vas i dalje prati neizmjerna sreća, znatiželja i hrabrost da 
budete najbolje verzije sebe. Vjerujemo da su ovo tek prvi u nizu 
vaših velikih uspjeha.

Od srca vam čestitamo i želimo svako dobro na vašem budućem 
putu!
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Besplatne pripreme za državnu maturu 
- maturanti i srednjoškolci

Dodjeljene stipendije učenicima i studentima

Općina Ernestinovo  i ove godine  organizirala je besplatne 
pripreme za državnu maturu za sve zainteresirane učenike srednjih 
škola s područja Općine Ernestinovo. Pripreme je polazilo 11 
maturanata a odvijale su se u učilištu Edukos u Osijeku uz iznimno 
kvalitetne predavače. 

Svrha organizacije besplatne pripreme za državnu maturu je 
olakšati našim srednjoškolcima polaganje državne mature a 
samim time i postizanje boljih rezultata koji će im omogućiti i 
lakše i manje stresne upise na željeni fakultet. 

Budući maturanti, krajem godine popratite naše stranice jer ćemo 
raspisati nove prijave za pripreme za državnu maturu.

Stipendija Općine Ernestinovo dodjeljuje se učenicima i studentima 
s područja Općine Ernestinovo po slijedećim kriterijima:

 učenicima tijekom redovitog srednjoškolskog obrazovanja u 
iznosu 40,00 EURA mjesečno. Dodjeljuje se ukupno tri (3) redovne 
učeničke stipendije. 

 učenicima tijekom redovitog srednjoškolskog obrazovanja za 
izvrsnost u iznosu 50,00 EURA mjesečno. Dodjeljuju se ukupno tri 
(3) učeničke stipendije za izvrsnost. 

 studentima tijekom redovitog sveučilišnog i stručnog studija, 
u iznosu 70,00 EURA mjesečno. Dodjeljuju se ukupno četiri (4) 
redovne studentske stipendije. 

  studentima tijekom redovitog sveučilišnog i stručnog studija za 
izvrsnost, u iznosu 100,00 EURA mjesečno. Dodjeljuju se ukupno 
dvije (2) studentske stipendije za izvrsnost. 

Na temelju objavljenog natječaja za dodjelu redovnih učeničkih i 
studentskih stipendija te stipendija za izvrsnost kako za učenike 
tako i za studente, dodijeljene su stipendije za učenike i studente  
s područja općine Ernestinovo  za školsku odnosno akademsku  
godinu 2024./2025.

Dodjelom stipendija svrsishodno želimo nagraditi trud u učenju 
i iskazati da se ulaganje u znanje isplati, jer znanje je temelj 
budućnosti.

STIPENDIJE
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Sufinanciramo kamate 
za stambeni kredit

Isplaćene uskrsnice za naše umirovljenike

Ove godine obilježava se peta godišnjica provedbe projekta 
„Stambeni krediti u funkciji poticanja gospodarstva“ pod sloganom 
„Stvorimo dom u Osječko-baranjskoj županiji“. 

Općina Ernestinovo potpisala je Sporazum o suradnji u provedbi 
projekta „Stambeni krediti u funkciji poticanja gospodarstva“ s 
Osječko-baranjskom županijom, na temelju kojeg su omogućeni 
stambeni krediti uz sufinanciranje kamatne stope za žitelje općine 
Ernestinovo.

Projekt je namijenjen hrvatskim državljanima s prebivalištem 
na području Općine Ernestinovo i radnim odnosom na području 
Osječko – baranjske županije, bez obzira na godine života, za kupnju 
kuće pod iznimno povoljnim uvjetima na području naše općine.

Kako bismo našim umirovljenicima s najnižim primanjima uljepšali 
nadolazeći Uskrs i barem malo olakšali pripremu uskršnjeg stola, 
Općinsko vijeće Općine Ernestinovo donijelo je Odluku o isplati 
uskrsnica za umirovljenike slabijeg imovinskog stanja.

Uskrsnica se isplaćuje umirovljenicima pod uvjetom da:

	 - imaju prijavljeno prebivalište na području Općine 
	   Ernestinovo

	 - imaju navršenih 55 godina života

	 - da su korisnici mirovine ili nacionalne naknade

	 - da im iznos mirovine ne prelazi 350,00 EURA

	 - da nisu u radnom odnosu.

U mirovinu se ne uračunava zaštitni dodatak na mirovinu.

Uskrsnica se isplaćivala u novcu, u sljedećim iznosima:

- 45,00 EURA umirovljenicima s mirovinama manjom od 300,00 €
- 40,00 EURA umirovljenicima s mirovinama koje iznose 300,01 – 
350,00 €

U Republici Hrvatskoj ukupno je 576 jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, i to:

• 555 jedinica lokalne samouprave

	 o 428 općina i
	 o 127 gradova

• 21 jedinica područne (regionalne) samouprave, odnosno županija.

Samo 70-ak JL(R)S je isplatilo uskrsnice. Unatoč skromnom 
proračunu, uspijevamo izdvojiti sredstva za isplatu uskrsnica i 
božićnica našim najugroženijim skupinama. 
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Imajući u vidu potrebe umirovljenika s najnižim primanjima i želeći 
im uljepšati božićne blagdane, Općina Ernestinovo je i 2024. g. 
isplatila prigodan dar – božićnicu..

Božićnica se umirovljenicima isplatila pod uvjetima:

	 ► da imaju prijavljeno prebivalište i da stvarno žive na 
	 području Općine Ernestinovo

	 ► da su korisnici mirovine ili nacionalne naknade

	 ► da im iznos mirovine ne prelazi 350,00 EURA

	 ► da imaju navršenih 55 godina života

	 ► da nisu u radnom odnosu.

Božićnica se isplatila u novcu, i to:

	 ► 45,00 EURA umirovljenicima s mirovinama manjom od 
	 300,00 EURA

	 ► 40,00 EURA umirovljenicima s mirovinama koje iznose 
	 300,01 EURA- 350,00 EURA

Ovo je jedna mala, ali skromna gesta kojom iskazujemo zahvalu 
našim starijim sugrađanima za sve što su činili za nas i kojom 
želimo pokazati da su važan dio naše zajednice!

Općina Ernestinovo donijela je Pravilnik na temelju kojeg, po točno 
određenim kriterijima, nagrađuje sportaše novčanom nagradom ili 
novčanom pomoći za izvanredne rezultate postignute u  prethodnoj 
natjecateljskoj sezoni na natjecanjima najvišeg ranga, poput 
svjetskih, europskih i državnih prvenstava i olimpijskih igara, te za 
sudjelovanje na međunarodnim reprezentativnim natjecanjima. 

Ovom mjerom želimo i nagrađivati i poticati uspjehe u sportu, a 
svi vi, dragi sportaši pozvani ste da se nakon zapaženih ostvarenja 
javite u našu općinsku upravu kako bismo vas podržali  na vašem 
sportskom putu.

Osigurane božićnice za naše umirovljenike

Nova poticajna mjera 
- priznanja i novčane 

nagrade za uspješnost u 
sportu
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Kolonija kipara naivaca u Ernestinovu već više od pola stoljeća 
predstavlja jedinstvenu kulturnu baštinu ne samo našeg mjesta, 
nego i cijele Hrvatske. Utemeljena na slavonskom hrastu, simbolu 
snage, ustrajnosti i stvaralaštva, Kolonija iz godine u godinu 
okuplja umjetnike, zaljubljenike u kulturu, obitelji, djecu i sve 
one koji vjeruju u vrijednost umjetničkog izraza ukorijenjenog u 
narodu. Ona je više od manifestacije – Kolonija je priča o identitetu, 
o srčanosti naših ljudi i o nasljeđu koje se oblikuje u drvetu, ali živi 
u dušama.

Prošlogodišnja, 51. Kolonija kipara naivaca, pod pokroviteljstvom 
Ministarstva kulture i medija Republike Hrvatske, održana je od 27. 
srpnja do 5. kolovoza 2024. godine i donijela je bogat i raznolik 
kulturno - umjetnički program koji je ispunio naš  park  umjetnošću 
i stvaralaštvom, glazbom i zabavom, dječjom radošću i zajedničkim 
doživljajem.

Program je započeo sportskim duhom kroz tradicionalni 
Memorijalni nogometni turnir „Borislav Gverieri“ u organizaciji NK 
Sloga Ernestinovo a potom smo svečano otvorili izložbu skulptura 
„Ne zaboravi zavičaj“ velikog kipara Mate Tijardovića. Uslijedilo 
je i svečano otvorenje same Kolonije koje je začinio nezaboravan 
koncert 4 tenora.

Tijekom tjedna Park skulptura postao je prava umjetnička oaza u 
kojoj su kipari i slikari iz Likovne udruge „Petar Smajić“  i čitave 
Hrvatske i inozemstva stvarali pred očima posjetitelja, dok su djeca 
kroz Malu akademiju umjetnosti upijala prve korake u likovnom 

Održana 51. Kolonija kipara naivaca 2024. 
- slavlje umjetnosti, zajedništva i tradicije
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izražavanju. Naše najmlađe dodatno su razveselili Dječji dan, 
jahanje ponija, zabavni park i kino na otvorenom.

Večernji sati bili su rezervirani za raznovrstan glazbeni program – 
od blues i metal večeri do nastupa KUD -ova, koncerata poznatih 
izvođača poput Luke Nižetića, grupe Passage Band, Cold Whiskey 
banda i tamburaškog sastava Sedam osmina. Program su dodatno 
obogatili moto defile i igre, natjecanje u kuhanju čobanca, 
svatovske zaprege, humanitarne akcije te tradicionalna prodaja 
domaćih kolača.

Završni dan bio je posvećen i domovini – polaganjem vijenaca u 
Parku skulptura u organizaciji UHDDR Ernestinovo, dostojno smo 
se prisjetili svih onih koji su omogućili da danas živimo u slobodi i 
stvaramo ovakve kulturne priče.

Zahvaljujemo Ministarstvu kulture i medija Republike Hrvatske, 
Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova EU te Osječko-
baranjskoj županiji na pokroviteljstvu i prepoznavanju važnosti 
Kolonije kao nacionalnog kulturnog dobra. Zahvaljujemo svim 
umjetnicima, izvođačima, volonterima, sudionicima, posjetiteljima 
i sponzorima koji su na bilo koji način sudjelovali u stvaranju 
ove nezaboravne Kolonije. Zahvaljujemo i  svima vama koji ste 
kroz osam dana prisutnosti svjedočili o važnosti naše Kolonije  i 
umjetničkog stvaralaštva kojim se diči naša zajednica, svima vama 
koji ste kroz godine pridonosili njenom ostvarenju i održivosti. 
Iznimno vas je mnogo i zbog vas je naša Kolonija tako velika, 
posebna, odiše toplom i idiličnom atmosferom. 

Zahvaljujući vama, Ernestinovo je i ove godine bilo središte naive, 
zajedništva i ponosa.
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Naš ernestinovčanin Dino 
osvojio dvije svjetske medalje

Vrtićarci kroz pet dana zabave 
obilježili rođendan vrtića

 DOGAĐANJA

Na prestižnom i najvećem međunarodnom natjecanju strukovnih vještina i zanimanja 
mladih na svijetu WorldSkills 2024. g. u Lyonu, Hrvatska je osvojila svjetsku medalju za 
izvrsnost u disciplini zdravstvo i socijalna skrb a ona je pripala našem  sumještaninu Dini 
Brkiću, 20-godišnjem medicinskom tehničaru. Dino je osvojio i drugu medalju za najbolji 
rang u naciji, odnosno najveći broj bodova u timu iz Hrvatske.

Iskreno divljenje i čestitke Dini na svim njegovim uspjesima, na požrtvovnosti i zalaganju, 
na trudu i marljivosti koji su ga i doveli do izvrsnih rezultata, koji su u svima nama, 
njegovim najmilijima i bližnjima ali i cijeloj našoj zajednici, izazvali neopisiv ponos i 
diku.

U pripremama i ekspertici pomagali su mu profesori iz Medicinske škole Osijek i njegova 
mentorica Ivana Debelić kojima ovim putem također čestitamo i divimo se što potiču 
mlade  da budu proaktivni, da usvajaju nova znanja i vještine, da rastu i razvijaju se u 
profesionalnom smislu, da se usavršavaju i da pokažu ono najbolje od sebe.

Kako bi ga ugodno iznenadili, njegovi najbliži i najmiliji pripremili su mu predivan doček 
na kojem smo i mi bili počašćeni nazočiti.

Timski rad i zajedništvo, upornost i predanost vode do izvrsnosti i uspjeha što je ova 
predivna priča o mukotrpnom učenju i trudu, o impresivnim rezultatima i postignućima 
i pokazala i još jednom dokazala.

Dino nisi samo Ponos nacije nego i ponos svih nas!!

Cilj natjecanja je dati priliku mladim natjecateljima da pokažu svoje vještine i podijele 
svoju strast sa stotinama tisuća posjetitelja u disciplinama poput cvjećarstva, autonomne 
mobilne robotike ili IT tehnologija do hotelske recepcije i mnoštvo drugih disciplina.

Likovnom radionicom u parku, posjetom našem Konjičkom klubu „Slavonija i Baranja“ 
Ernestinovo, jahanjem i maženjem konja, hranjenjem, maženjem i igrom sa životinjama 
u Duši Baranje, sportskim aktivnostima i nezaobilaznim tulumom uz pjesmu, ples i tortu 
naši vrtićarci i naš vrtić proslavili su svoj 4. rođendan. 

Tjedan dana raznovrsnih aktivnosti, istraživanja i skitanja, druženja i dobre zabave 
izmamili su osmijeh i radost na licima naših najmlađih, odgojiteljica kao i svih sudionika.

Hvala naši odgojiteljicama i cijelom kolektivu vrtića na trudu i predanosti koje ulažu 
u rad s našom djecom, zbog vas je naš vrtić toliko čaroban i poseban, zbog vas radost 
svakodnevno stanuje u njemu.

Hvala i našim udrugama Mala akademija umjetnosti Ernestinovo i Konjičkom klubu 
„Slavonija i Baranja“ Ernestinovo što se uvijek rado odazovu pozivu vrtića i za njih 
pripreme pregršt zanimljivih aktivnosti, kao i svima sudionicima koji svojim idejama i 
sudjelovanjem oplemenjuju rad vrtića.

Naš vrtić Ogledalce svojim radom i ustrajnošću zrcali naša nastojanja da bude sretno i 
poticajno mjesto za rast i razvoj naših najmilijih, naših najmlađih. Neka u njemu vlada 
obilje smijeha, pregršt veselja i neizmjerna sreća,  neka mu je sretan rođendan!
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Posjet EU parlamentu

Na poziv Europskog parlamentarca Karla Resslera općinska 
načelnica Marijana Junušić sudjelovala je u posjetu EU parlamentu. 
Predstavili smo rad naše Općine, prvenstveno iskustvo i uspješnost 
u provođenju pojekata i programa iz EU fondova, po čemu smo u 
zadnjih nekoliko godina i više nego uspješni, što potvrđuje visoko 
5. mjesto po povučenim EU sredstvima po glavi stanovnika, te 10. 
mjesto po ukupno povučenim EU sredstvima, a sve to u odnosu na 
428. općina koliko ih ima u Hrvatskoj.

Tako se kroz izniman i iscrpan trud i zalaganje te prijavu i 
provedbu projekata, u našu općinu na svaki uložen euro iz općine 
našim sumještanima vratilo gotovo 7 eura.

Od srca zahvaljujem i istinski se divim svim svojim suradnicima 
koji su pridonijeli ovakvim rezultatima -  oni najbolje znaju da nije 
bilo nimalo lako, kao i Vladi Republike Hrvatske koja svakodnevno 
stvara pretpostavke na kojima temeljimo svoje ideje, svoje 
projekte i uz njihovu podršku ih pretvaramo u stvarnost.

Zahvaljujemo i našim EU parlamentarcima što se istinski bore za 
naše potrebe u Europskoj uniji. Bilo je ovo poučno i zanimljivo 
iskustvo u kojem smo imala priliku i učiti od drugih kolega 
načelnika i gradonačelnika.

DOGAĐANJA

Dan pobjede Predivan i bogat sadržaj 
Dječjeg festivala u Laslovu

Polaganjem vijenca i paljenjem svijeća 
odali smo počast svim poginulim i 
nestalim hrvatskim braniteljima, duboko 
zahvalni za sve vijeke, na slobodi koju su 
nam svojom žrtvom i borbom darovali. 
Vijence su kod spomenika u Ernestinovu 
i Laslovu položila izaslanstva udruga 
proisteklih iz domovinskog rata, UHDDR 
Ernestinovo i UDVDR Laslovo, izaslanstvo 
Općine Ernestinovo i naši sumještani.

Ples, igre, brojalice i zvonka pjesma djece 
na Dječjem festivalu u Laslovu izmamili 
su osmijeh i radost na našim licima.

Hvala svoj djeci, njihovim voditeljima i 
upravi svih KUD-ova i udruga na toliko 
slikovitom i raznovrsnom prikazu svog 
predanog i požrtvovnog svakodnevnog 
rada, na neiscrpnom entuzijazmu i trudu 
koje isprepleteno s ljubavlju ulažu u 
njegovane naše divne i jedinstvene 
tradicije. 

Našem KUD-u Petefi Šandor hvala na 
organizaciji desetog po redu Festivala i 
uvijek toplom domaćinstvu.
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Održan spomendan - 20. studenog Ernestinovo 
- pretužna obljetnica okupacije našeg sela

Obilježeno bolno i tužno sjećanje na 
33. obljetnicu okupacije Laslova

Tužnu i sjetnu 33. obljetnicu okupacije našeg voljenog sela Ernestinova obilježili smo 
20.studenog 2024. godine.

U molitvi, u zajedništvu, uz obitelji poginulih i nestalih hrvatskih branitelja i civila,  
uz mnogobrojna izaslanstva, uz naše prijatelje dragovoljce Domovinskog rata i naše 
sumještane poklonili smo se enormnoj žrtvi iskazanoj u 41 ljudskom životu - životima 
koje su nasilno i mučki prekinuli agresori koji su zloćudno uništavali i ubijali sve pred 
sobom.

Iako se žrtva može iskazati u brojkama, kroz 41 poginulog branitelja i civila, kroz 6 
još uvijek nestalih osoba za kojima tragaju njihovi najmiliji, u ogromnim razmjerima 
materijalne štete -  jer je selo bilo u potpunosti razrušeno, spaljeno i opustošeno, ona se 
ne može iskazati rječju, ona  je nemjerljiva i neprežaljena.

Oprostiti možemo i moramo, jer nas tako uči naša katolička vjera. Zaboraviti nećemo 
nikada, jer istinskim vrijednostima Domovinskog rata učili smo i učit ćemo svoju djecu 
i mlade.

Klanjamo se i klanjat ćemo se enormnoj žrtvi stradalnika Domovinskog rata, jer smo im 
vječito zahvalni na temeljima slobode. Na tim istim temeljima gradit ćemo iz dana u dan, 
neumorno i ustrajno, bolje sutra za koje su se borili, stradavali i ginuli!

Neka im je vječna hvala i slava, neka im je laka naša slobodna Hrvatska gruda!

Uz mnogobrojna izaslanstva i naše sumještane, na obilježavanju je bio i ministar obrane 
Ivan Anušić, državni tajnik Ministarstva hrvatskih branitelja Špiro Janović, župan Osječko-
baranjski Mato Lukić, predstavnici Udruge obitelji nestalih i nasilno odvedenih branitelja 
domovinskog rata Osijek i udruga branitelja proisteklih iz Domovinskog rata te djeca iz 
naše OŠ Ernestinovo.

Dostojno i ponizno, uz mnogobrojna izaslanstva, obilježili smo 33. obljetnicu okupacija 
našeg sela Laslova i paljenjem svijeća i polaganjem vijenaca odali dužnu počast za sve 
poginule i nestale u domovinskom ratu.

Na spomeniku u Laslovu utkano je 48 velikih imena, 48 imena žrtava Domovinskog rata, 
48 imena branitelja i civila za kojima neutješno žaluju njihove obitelji, njihovi najmiliji 
i tako duge 33 godine, godine boli, tuge i patnje. 48 imena hrabrih i odlučnih vitezova i 
civila koji su stali na prvu crtu obrane naših obitelji, naših domova, Lijepe naše i za nju 
podarili svoje živote koje su utkali u temelje slobode.

Na tim istim temeljima, vječito im zahvalni, iz dana u dan gradimo i gradit ćemo bolju 
sutrašnjicu.

Zahvalni smo im na izvojevanoj Domovini, na slobodi i svim blagodatima koje proizlaze 
iz nje, stoga kao što su njihova imena utkana u spomenik u Parku branitelja, zauvijek će 
biti utkana i u naše zahvale, u naša sjećanja, u naše molitve.

Neka im je vječna hvala i slava, neka im je laka naša slobodna hrvatska gruda!

DOGAĐANJA
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Predivan adventski ugođaj

Prigodna dodjela paketića uz predstavu 
za naše najmlađe

Kao i prethodnih godina, naši parkovi su i  ove zime sjajili posebnim sjajem – ukrašeni 
ručno izrađenim ukrasima koji u sebi nose ne samo kreativnost, već i neprocjenjivu 
vrijednost uloženog truda, ljubavi i slobodnog vremena.

Ovi jedinstveni ukrasi, koje su s puno pažnje i maštovitosti izradile vrijedne ruke naših 
umjetničkih duša, upravo su ono što čini razliku i daje posebnu toplinu našem adventskom 
ozračju. Oni nisu samo ukrasi – oni su simbol našeg zajedništva, posvećenosti i želje da 
zajednički stvaramo nešto lijepo.

Od srca zahvaljujem svim divnim ljudima iz naše zajednice koji su pridonijeli stvaranju 
ovog čarobnog ugođaja. Hvala vam što ste uvijek tu – s idejama, s voljom, s osmijehom. 
Posebnu zahvalnost upućujem našim vrijednim djelatnicima Općine, čija posvećenost i 
predanost omogućuju da svaki naš projekt postane stvarnost.

Zajedno, pretvaramo prostor u doživljaj, ideju u priču, a svakodnevicu u bajku.

U duhu tradicije i darivanja održali smo božićnu predstavu i darivanje za naše najmlađe 
članove društva,  a sve kako bismo ih razveselili i uljepšali im nadolazeće blagdane.

Veseo i zabavni vilenjak i anđeo kroz poučnu su nam predstavu uputili toliko lijepih 
poruka koje možemo zasigurno svi primijeniti, da budemo jedni uz druge, da svoje vrijeme, 
pažnju  i brigu poklanjamo svojim bližnjima, svojim najmilijima, da u zajedništvu, u krugu 
obitelji svakodnevno provodimo kvalitetno vrijeme poklanjajući jedni drugima sebe, 
svoje vrijeme i svoj društvo, jer niti jedan poklon to ne može zamijeniti niti nadomjestiti.

Djedica nam je poručio da budemo dobri, marljivi i skromni. A budući da naša djeca 
upravo i jesu takva Djed Božićnjak ih je darivao prigodnim paketima.

Bilo lijepo vidjeti dječja ozarena i radosna lica kako plešu, skaču i vesele se.



31www.ernestinovo.hr                                                                                                                    srpanj 2025.

DOGAĐANJA

Veselo i radosno bilo je u našem Dječjem vrtiću Ogledalce 
Ernestinovo na Božićnom sajmu.

Kako i ne bi bilo, kada smo se podružili u predivnoj blagdanskoj 
atmosferi uz topli čaj i tople priče, prefine kolače i delicije koje su 
u zajedništvu pripremila djeca i djelatnici vrtića, njihovi roditelji, 
bake i djedovi.

Sve pohvale na divnoj organizaciji, na trudu i zalaganju oko 
izrade božićnih kolačića i ukrasa našoj dječici i kolektivu vrtića, 
kao i njihovim obiteljima.

Uz zajedništvo i uz obitelj sve je moguće, pa i pripremiti pravu 
božićnu čaroliju.

Božićna čarolija u našem vrtiću

Predivan Božićni sajam i priredba 
OŠ Ernestinovo

Divan Božićni sajam 
u Laslovu

U predivnoj atmosferi, uz obilje radosti i veselja, u Laslovu se održao tradicionalni  
Božićni sajam u organizaciji učenika i djelatnika OŠ Laslovo, koji su se kao i svake godine 
iznimno potrudili i za sve posjetitelje pripremili obilje ukusnih božićnih slastica, hrane 
i pića te ukrasa koje su danima, punih srca i veselja izrađivali uz pomoć svojih učitelja.

S njima se podružila i naša draga vijećnica Tea Balić koja je i sama pohađala OŠ Laslovo. 

Zajedništvo i suradnja, dobrota i toplina, radost i veselje, bili su dio ove predivne priče, 
kao što trebaju biti i dio naše svakodnevice, dio naših blagdana, dio našeg Božića.

Bravo za učenike i djelatnike škole, za njihov trud i zalaganje, za nastojanja koje pretaču 
u uspjehe, bravo za sva djela kojima našu zajednicu čine bogatijom i poželjnijom za život.

Divni učenici i divan kolektiv Osnovne 
škole Ernestinovo priredili su toliko bogat 
i veseo Božićni sajam i priredbu s redom 
pjesme, redom plesa, redom recitacije, 
a između protkanim i upotpunjenim 
radošću i veseljem. Na sajmu je zaživjela i 
veoma bogata ponuda rukotvorina, ukrasa 
i prefinih delicija koje su u zajedništvu 
pripremale vrijedne i neumorne ručice 
učenika i učitelja te njihovih obitelji.

Sve je započelo zajedništvom, a tako i 
završilo.
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Božićna čarolija tradicije: 
priredba KUD-a Petofi Šandora koja se pamti

Održano 3. pokladno druženje u Laslovu

Teško je riječima dočarati sve ono što smo osjetili tijekom božićne 
priredbe KUD -a Petefi Šandora iz Laslova – radost, toplina, 
emocije i ponos prelijevali su se iz svakog pogleda, svakog 
pokreta, svakog stiha i svake melodije. Gromoglasnim pljeskom 
i usklikom podrške uzvratili smo onako kako jedino i možemo 
– iz srca – jer takav prikaz ljubavi prema tradiciji, običajima i 
zajedništvu ne može proći nezamijećeno.

Tijekom božićne i novogodišnje priredbe KUD -a „Petefi Šandor“ 
iz Laslova prostorijom su se širili osmijesi, toplina, ponos i 
gromoglasni pljesak.

Svaka pjesma, svaki ples, pokret i stih zračili su ljubavlju prema 
tradiciji i zajednici te su dotaknuli sva srca u publici.

Ova priredba bila je mnogo više od nastupa – bila je mozaik naše 
zajednice. Trud, entuzijazam, radost, iskustvo starijih i energija 
mladih, stopili su se u jedno – u čistu božićnu čaroliju.

Hvala vam što ste nas podsjetili koliko je važno biti dio zajednice, 
dijeliti radost i pjevati iz srca. U vremenu kada su nam ovakvi 
trenuci najpotrebniji, vi ste ih nesebično poklonili svima nama.

U priredbi su sudjelovali svi – od najmlađih do najiskusnijih – a 
dodatnu toplinu donijele su članice Udruge Ružmarin, s kojima 
smo svi uglas zapjevali najljepše božićne pjesme.

Svima koji su nastupili, ali i onima iza kulisa – jedno veliko i 
iskreno BRAVO!

U dobrom i veselom društvo nikad ne nedostaje dobre zabave. 
Uz to, naše vrijedne dame iz Udruge Ružmarin pripremile su 
mnoštvo tradicionalnih pokladnih i laslovačkih slastica u kojima 
smo svi skupa uživali.

Dašak tradicije, dašak zajedništva, mnoštvo ustrajnosti i truda 
vrijednih ruku naših dragih žena, pregršt smijeha i pozitivne 
energije bili su glavni sastojci recepta za veselo pokladno 
druženje koje je okupilo naše sumještane.

Čestitam  i zahvaljujem našim Rozmaring Egyesület na divnoj 
organizaciji i  ambijentu koje su pripremile za sve nas.

I dogodine smo uz vas!!
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"Putevima branitelja, Križem vođeni"

Maškare su i ludi dani

U ozračju zajedništva, molitve i vjere, 
održan je 15. po redu Križni put "Putevima 
hrvatskih branitelja". Uz brojne sumještane 
i drage susjede iz Općine Antunovac 
ponovno smo hodili u spomen na one 
koji su svoje živote utkali u slobodu koju 
danas živimo.

Kroz svaku postaju Križnog puta, uz pjesmu 
i molitvu, prisjećali smo se žrtve Kristove 
ali i žrtve hrvatskih branitelja – naših 
junaka, naših bližnjih, naših neustrašivih 
svjedoka ljubavi prema Domovini.

Nakon križnog puta u župnoj crkvi u 
Ivanovcu služila se sveta misa.

Maškare su posebna prilika da budemo 
netko drugi, netko tko nam je uzor, netko 
tko nam je zabavan, netko koga volimo 
ili komu se divimo. Prilika je to da se u 
potpunosti prepustimo dobroj zabavi i 
veselju a uz našu razdraganu i sretnu 
djecu jedino takva atmosfera može i biti.

Kreativnost, originalnost i maštovitost 
i ovog su puta vladali hodnicima naših 
osnovnih škola i vrtića, stoga smo uživali 
u svakoj maski.

Uz ples, pjesmu  i trikove vrijeme je brzo 
prošlo, no najbitnije je da smo nakon 
maškara svi skupa otišli svojim kućama 
radosni i ispunjeni.

Zahvaljujemo našim školama i vrtiću 
te svim njihovim dragim djelatnicima 
što toliko truda i pozitive unose u 
svakodnevicu i posebne događaja za našu 
djecu kao što je i ovaj.

A da ovi trenutci budu za pamćenje, 
angažirali smo uvijek toliko zabavne i 
šašave maskote.
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Povodom blagdana Uskrsa, djecu iz vrtića 
i osnovnih škola u Laslovu i Ernestinovu 
posjetio je – ni manje ni više  nego – veseli 
Uskrsni zec! Njegov dolazak izmamio je 
osmijehe na mnoga lica, a veselje se brzo 
proširilo učionicama i vrtićkim skupinama.

Zec nije došao praznih šapa – donio je 
pregršt radosti, dobre volje i, naravno, 
slatkiša za sve mališane. Zajedno su se 
igrali, pjevali vesele uskrsne pjesme 
i zaplesali u ritmu proljeća. Djeca su 
pogledala i zanimljivu i poučnu predstavu. 
Dječja razigranost i smijeh ispunili su 
prostor, stvarajući nezaboravnu atmosferu 
zajedništva i veselja.

Ovaj poseban susret djeci će sigurno dugo 
ostati u sjećanju a zecu su zahvalili toplim 
zagrljajima i osmijesima. 

Uskrs je tako još jednom pokazao svoju 
čaroliju – u srcima djece, kroz igru, pjesmu 
i prijateljstvo.

Uskrs je blagdan koji budi vjeru, donosi radost i okuplja obitelj. 
Simbol je  novog života, svjetla nakon tame i nade koja nas 
povezuje.

Vođeni tim duhom, pretvorili smo naše parkove u mjesta gdje se 
tradicija i kreativnost spajaju. Ukrasili smo ih simbolima Uskrsa 
– pisanicama, zečićima, cvijećem i toplim porukama – a sve to 
izrađeno je vrijednim rukama naših umjetnika i volontera.

Posebnu zahvalnost dugujemo Likovnoj udruzi Petar Smajić, Maloj 
akademiji umjetnosti, našim najmlađima, kao i svim kreativnim 
dušama koje su s puno ljubavi prije par godina oslikavale, 
oblikovale i stvarale ovu uskrsnu čaroliju. Vaš trud ostavio je trag 
i unio radost u srca mnogih! 

Zajedno smo pokazali koliko puno možemo kad dijelimo viziju, 
kad radimo srcem i kad nas povezuje ista želja – da naš kraj bude 
ljepše, toplije i radosnije mjesto za sve nas.

Uskršnji zec razveselio djecu vrtića i osnovnih škola

Uskrs u srcu naših parkova
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U travnju, u prekrasnom ambijentu našeg 
Parka skulptura u Ernestinovu, obilježili 
smo Dan planeta Zemlje na tradicionalnom 
Izviđačkom kampu. U veselom društvu 
patrola zečića, geparda, sokolova, nojeva, 
stonoga i raznih drugih životinjskih ekipa, 
proveli smo dva dana ispunjena smijehom, 
učenjem i nezaboravnim avanturama.

Zahvaljujući svim volonterima koji su 
nesebično uložili svoje znanje, vještine i 
vrijeme za dobrobit djece i mladih, vikend 
je protekao u igrama, novim iskustvima i 
stvaranju novih izviđačkih prijateljstava.

Subotnju večer upotpunila je priredba 

na kojoj su djeca predstavila sve što 
su kroz dan naučila i izradila uz pomoć 
svojih voditelja. Nakon toga, nastavili 
smo druženje uz logorsku vatru, pečenje 
kobasica i ukusnih sljezovih kolačića. Oni 
hrabriji odlučili su prespavati pod vedrim 
nebom u šatorima, a nedjeljno prijepodne 
bilo je rezervirano za radionice i zabavne 
aktivnosti.

Na kampu je sudjelovalo više od 120 djece, 
mladih i izviđača iz Ernestinova, Laslova, 
Požege, Osijeka i okolice. Zajedno smo 
ispisali još jednu predivnu izviđačku priču, 
ispunjenu zajedništvom, prijateljstvom i 

ljubavlju prema prirodi.

Dragi naši izviđači iz Izviđačkog kluba Javor, 
od srca vam hvala na trudu i entuzijazmu 
koje iz godine u godinu ulažete u rad s 
djecom, mladima i zajednicom. Hvala što 
u nama prepoznajete pouzdanog partnera 
u svojoj misiji očuvanja našeg planeta i 
promicanja aktivnosti na otvorenom.

Hvala vam što nas iznova podsjećate 
koliko je priroda dragocjena, koliko vrijedi 
našeg vremena, brige i pažnje — jer upravo 
nam ona pruža one najljepše, ispunjene 
trenutke koje ćemo još dugo pamtiti!

Obilježavanje 100. obljetnice osnutka i 
djelovanja DVD-a Laslovo započelo je 
pokaznom terenskom vježbom civilne 
zaštite u Osnovnoj školi Laslovo.

Vježba je organizirana kako bismo provjerili 
spremnost, mogućnosti i kapacitete 
operativnih snaga. U njoj su sudjelovali 
timovi Centra 112, DVD-a Laslovo, DVD-a 
Ernestinovo, Ravnateljstva civilne zaštite, 
MUP-a, Hitne medicinske pomoći, Crvenog 
križa Osijek, Stožera civilne zaštite Općine 
Ernestinovo, Postrojbe opće namjene 
Civilne zaštite, komunalnog pogona naše 
općine te učenici i djelatnici OŠ Laslovo.

Tijekom vježbe prikazan je scenarij 
olujnog nevremena koje je pogodilo našu 
zajednicu, a tom je prilikom izbio požar 
na školskoj zgradi, pri čemu su lakše 
ozlijeđene dvije osobe. Pod zvukom sirena 
stigla su vatrogasna i vozila hitne pomoći. 
Gasili smo požar, spašavali i zbrinjavali 
unesrećene, uklanjali prepreke s 

prometnica te gasili vatru na otvorenome.

Na samom kraju, bilo je pravo zadovoljstvo 
gledati djecu i zaposlenike škole koji su se 
aktivno uključili u prikaz sanacije ozljeda i 
rušenja limenki.

Vježba je bila izuzetno poučna i 
zanimljiva, osobito našim najmlađima, koji 
su s oduševljenjem pratili svaku njezinu 
sekundu.

Od srca zahvaljujemo svim operativnim 
snagama, s posebnim naglaskom na 
naše vatrogasce, Stožer civilne zaštite i 
djelatnike općine na izuzetnom prikazu i 
edukaciji. 

Sve to činimo kako bismo i nadalje mogli 
mirno spavati, znajući da postoje hrabri i 
požrtvovni ljudi koji svakodnevno brinu 
o našoj sigurnosti i miru, obavljajući 
zahtjevan i rizičan posao u sustavu zaštite 
i spašavanja – s ciljem sprječavanja 
nezgoda ali i pomoći kad do njih dođe.

Još jedan uspješno završen izviđački kamp 
u Ernestinovu

Terenska vježba povodom 
100. obljetnice djelovanja DVD-a Laslovo
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Svečano i dostojanstveno obilježeno stoljeće 
predanosti i hrabrosti: 100 godina DVD-a Laslovo

U prisustvu brojnih uvaženih gostiju, dragih prijatelja, sumještana 
i, naravno, naših domaćina – vatrogasaca, svečano smo obilježili 
100 godina od osnutka i neprekidnog rada Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Laslovo.

Ova velika i ponosna obljetnica protekla je u duhu humanosti 
i zajedništva, kako i priliči vatrogascima. Program je započeo 
budnicom limene glazbe koja je prošla kroz cijelo selo, uslijedilo 
je svečano postrojavanje, mimohod i svečana sjednica. Dva dana 
ranije održana je i pokazna vježba civilne zaštite u Osnovnoj školi 
Laslovo u koju su bile uključene brojne operativne snage i cijeli 
školski kolektiv.

Svečana sjednica bila je prilika da se prisjetimo slavne prošlosti 
DVD-a te iskažemo zahvalnost svima koji su kroz godine 
podržavali njihov rad. Tom su prigodom uručene plakete i 
zahvalnice zaslužnim pojedincima, društvima i zajednicama.

Kao znak naše podrške, ranije smo DVD-u Laslovo uručili Odluku 
o financijskoj pomoći za uređenje vatrogasnog doma, kao i 
slavljeničku tortu – simbol zajedničke radosti. Trenutačno je u 
tijeku i realizacija nabave navalnog vozila, prijeko potrebnog za 
njihov daljnji rad.

U Domu DVD-a Laslovo ne stanuju samo vatrogasci,  stanuje 
požrtvovnost, ustrajnost, humanost, skromnost i nesebičnost, 
entuzijazam i ogromno veliko srce u koje je utkano sve to a ono 

je utkano u  naše vatrogasce. Zbog svega onog što ste činili, činite 
i činit ćete volonterski, s ljubavlju,   zbog vas bezbrižno uživamo u 
svakodnevici, a naša zajednica diči se zajedništvom, solidarnošću 
i poštovanjem.

Stoga posebnu zahvalnost, divljenje i poštovanje upućujemo 
svim članicama i članovima DVD-a – kako najmlađima, tako i 
najstarijima, bivšima i onima koji  više nisu s nama ali su svojim 
radom izgradili temelje opstojnosti društva i iz burne prošlosti 
omogućili da društvo ima i budućnost. 

Iako ponekad ne postoje riječi dovoljno snažne da izraze svu našu 
zahvalnost  - upućujemo vam jedno iskreno, veliko: HVALA!

Hvala što ste uvijek tu – i što znamo da ćemo se i ubuduće moći 
osloniti na vas. Uvijek. Kao što i vi možete na nas!

Od srca zahvaljujemo i  svima koji su na bilo koji način doprinijeli 
organizaciji i provedbi ove značajne obljetnice – onima koji su 
bili s nama, koji su pomogli i slavili s nama.

Neka vas sve čuva i prati zagovor svetog Florijana, vašeg 
nebeskog zaštitnika. Neka vas prate sreća i uspjeh, a s energijom 
i zanosom koje unosite u svoj dobrovoljni rad, rezultati zasigurno 
neće izostati.

Bili ste i ostali naš ponos, ponos naše zajednice!

DOGAĐANJA
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Međunarodna kolonija mladih Ernestinovo

Za vrtićarce i vrtićke maturante - završna svečanost

Održana je 22. Međunarodna kolonija mladih u Ernestinovu. Iza 
nas s u dani ispunjeni stvaranjem, povezivanjem i razmjenom 
ideja — dani koji su nas podsjetili koliko su promjene važne, 
koliko dobra nam donose i da upravo mi možemo biti njihovi 
nositelji, kroz male korake, kroz nove poglede, kroz zajedništvo 
koje u našoj zajednici vlada. 

Naša Kolonija nije samo mjesto  susreta — ona je prilika da 
mijenjamo sebe i svijet oko sebe, da na inspirativan i kreativan 
način iskažemo sve ono što nosimo u sebi.

Izrazito nas veseli što je "mala kolonija" više od dva desetljeća 
mjesto susreta, učenja i inspiracije, mjesto gdje se njeguje 
sloboda izražavanja, tolerancija i multikulturalnost, mjesto na 
koje se djeca vraćaju s nestrpljenjem, mjesto njihove radosti i 
bezgranična stvaralaštva.

Zatvaramo vrata ovogodišnje Kolonije, ali ne i ono što smo u njoj 
započeli. Ponijet ćemo tu energiju kreativnosti, inovativnosti i 
maštovitosti dalje te ih kroz umjetničke  radionice koje provodimo 
za djecu i mlade utkati u nove reljefe, nova platna, priče i susrete, 
gdje svaki potez dlijeta ili kista priča priču o bogatstvu i različitosti 
dječje mašte.

Vidimo se opet nagodinu, s drugom temom, na drugoj lokaciji, 
u našem Kreativnom dječjem centru koji se upravo gradi,  još 
odlučniji, još entuzijastičniji.

Hvala vam svima što ste dio ove inspirativne priče koja budi sve 
ono najljepše što djeca nose u sebi…

Naša završna vrtićka svečanost je iza nas, ali osmijesi, emocije i 
uspomene još uvijek traju. 

S ponosom i emocijama smo pratili naše drage  vrtićarce i ispratili 
naše vrtićke maturante.  Uz pjesmu, ples i dječju radost, primili su 
svoje prve diplome i hrabro zakoračili prema novim izazovima 
koji ih čekaju u školskim klupama. 

Dragi naši budući školarci, nosite sa sobom lijepa sjećanja na vrtić 
i znajte da ćete uvijek imati svoje mjesto u našim srcima.

Iskreno hvala i našim divnim odgojiteljicama i kolektivu vrtića na 
trudu, strpljenju i toplini koje svakodnevno daruju djeci. Vaš rad 
nije samo posao – on je poziv srca, i to se vidi u svakom osmijehu 
mališana.

Zahvaljujemo i našoj ravnateljici na podršci i vodstvu, kao i svim 
roditeljima na povjerenju i suradnji tijekom cijele godine.

Priredba je bila samo kruna svega što smo zajedno postigli – a 
ono najvažnije ostaje: ljubav, sigurnost i zajedništvo koje djeca 
nose iz vrtića sa sobom.

Hvala vam što ste dio naše vrtićke obitelji, hvala  vam što ste bili 
dio prekrasne završne priredbe u našem vrtiću —uljepšali ste ovaj 
poseban dan za njih!

DOGAĐANJA
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Od 27. do 29. lipnja 2025. g., u Laslovu su održani 20. Dani sela 
Laslova, manifestacija koja je i ove godine pokazala koliko 
zajedništvo, trud i ljubav prema tradiciji mogu ujediniti ljude i 
stvoriti lijepe trenutke.

Program je svečano započeo u petak polaganjem vijenaca u Parku 
hrvatskih branitelja, odajući počast svima koji su dali doprinos 
slobodi i budućnosti našeg mjesta. Uslijedila je fišijada koja je 
okupila brojne natjecatelje i posjetitelje uz miris ribljeg paprikaša, 
smijeh i dobru zabavu.

Subota je bila rezervirana za čobanijadu i kulturni program 
u kojem su nastupila kulturno -umjetnička društva iz cijele 
Slavonije. Uz zvuke tamburica, šarenilo nošnji i plesove iz raznih 
krajeva, Laslovo je još jednom pokazalo bogatstvo i raznolikost 
tradicije i običaja.

Nedjeljno jutro započelo je atraktivnom pokaznom vježbom DVD-a 
Laslovo i DVD-a Ladimirevci, dok je dan nastavljen boćarskim 
turnirom koji je okupio rekreativce svih generacija. Vrhunac večeri 
bila je vesela i napeta nogometna utakmica između nogometaša i 
žena, koja je izmamila brojne osmijehe.

Zahvaljujemo se svima koji su sudjelovali u organizaciji i programu 
– udrugama s područja Laslova, svim natjecateljima, izvođačima, 
volonterima i dragim posjetiteljima koji su svojim dolaskom 
podržali ovaj događaj. Vaš trud, entuzijazam i zajednički duh 
utkali su se u svaku aktivnost i dali poseban pečat ovogodišnjim 
Danima sela.

Dani sela Laslova 2025. ostat će zapamćeni kao dani prožeti 
toplinom, zajedništvom, bogatom kulturnom baštinom i veseljem. 
Vidimo se i dogodine – s još više energije, ljubavi i ponosa na 
naše selo i ljude!

Održani dani sela Laslova
- tri dana ispunjena zajedništvom, tradicijom i radosti
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Dječji vrtić Ogledalce Ernestinovo

Četvrti rođendan našeg vrtića proslavljali smo cijeli tjedan kroz 
brojne aktivnosti, posjete i izlete: likovna radionica u Parku 
skulptura u suradnji s MAU, posjet Konjičkom klubu, izlet na ranč 
Duša Baranje, proslava rođendana uz igre, ples i pjesmu i tortu.

Kako bismo poboljšali znanja i ojačali kompetencije djece 
za  izvanredne situacije, posjetile su nas volonterke Crvenog 
križa te održale edukativne radionice  Priprema za djelovanje u 
katastrofama za djecu starijih skupina. U sklopu projekta volonteri 
Crvenog križa održali su radionicu prve pomoći za sve odgojitelje 
i druge zaposlenike našega vrtića. Na radionici smo naučili kako 
se ponašati u izvanrednim situacijama te smo naučili, ili ponovili, 
postupke pružanja prve pomoći.

Održana je druga Večer matematike. Uključilo se dvadesetak 
roditelja koji su zajedno sa svojom djecom  prolazili pripremljene 
matematičke zadatke. Svi sudionici dobili  su Zahvalnicu za 
sudjelovanje na Večeri matematike.

Posjetili smo Dječje kazalište u Osijeku i pogledali predstavu 
Tobija. 

Ove smo se godine povodom Međunarodnog dana rijetkih bolesti 
a na poziv Hrvatskog saveza za rijetke bolesti, uključili u kampanju 
„Zagrli za rijetke“ te kroz simboličnu gestu – zagrljaj – pokazali 
solidarnost i pružili podršku oboljelima i njihovim obiteljima.

U suradnji s I policijskom postajom Osijek, posjetila nas je 
policajka te za starije skupine održala edukativnu radionicu 
pod nazivom Upoznavanje s radom policije.  Postavljajući brojna 
pitanja, proširivali su postojeće spoznaje te stjecali neke nove o 
važnosti i radu policije. Teme radionice bile su promet, forenzika 
i općeniti rad policije.

Tijekom godine, jedan puta tjedno, gđa Milica Tešankić iz MAU, 
održavala je likovne radionice u koje je bilo uključeno 23 djece. 
Sudjelovali su u raznim likovnim natječajima te ostvarili zapažene 
rezultate.

Ove je godine naš polaznik Josip Pavković osvojio prvu nagradu 
na natječaju Radost slikanja uz glazbu. Njegov rad, uz rad naše Ane 
Maksimović, izložen je u Dvorani Vatroslava Lisinskog u Zagrebu.

Starije skupine Dječjeg vrtića Ogledalce Ernestinovo i ove su 
godine posjetile II. Eco city waste fest u Osijeku  te kroz niz 
edukativnih, kreativnih i interaktivnih sadržaja zajedno promicali 
važnost odgovornog gospodarenja otpadom i poticali održive 
prakse u svakodnevnom životu.

U sklopu projekta  Čarobnjaci novog doba   čiji je nositelj Udruga 
Breza, održano je više raznolikih STEM radionica. Djeca su imala 
priliku učiti o fizici kretanja strijele, glumiti male astronome, 
izrađivati sunčev sustav od plastelina, kao i lansirati vlastite 
rakete i izrađivati vulkane.

U suradnji s MUP-om, a u sklopu preventivnog projekta “Sigurnost 
u cestovnom prometu”, u starijim skupinama je održana edukacija 
o pravilnom ponašanju u prometu u  sklopu koje smo improvizirali 
nekoliko potencijalnih situacija. 

Starije skupine posjetile su Adrenalinski park Bosut u 
Andrijaševcima. Djeca su pogledala obrazovni prilog o 
razvrstavanju otpada te važnosti očuvanja prirode. Nakon toga, 
uživala su u ljepotama čarobne rijeke Bosut vozeći se brodićem 
te u posjetu Adrenalinskom parku Bosut. Prvo smo prošli kratku 
sigurnosnu obuku na tlu za pravilnu i sigurnu uporabu sigurnosne 
opreme, posebice načine osiguravanja na čeličnu užad, što 
omogućuje sigurnost u Parku. Sve troškove prijevoza i ulaznica 
snosila je Općina Ernestinovo.

U Dječjem vrtiću Ogledalce Ernestinovo provedeno je istraživanje 
pod nazivom Tjelesni fitnes, tjelesna aktivnost i tjelesna pismenost 
djece predškolske dobi. Istraživanje takve prirode prvo je u 
Hrvatskoj te su se uspoređivale sposobnosti djece u gradu i djece 
u ruralnim područjima.

Održana je završna priredba mlađe, starije I i starije II skupine te 
ispraćaj predškolaca. Priredba je održana u Parku skulptura. 

U školu smo ispratili 23 predškolca uključena u redovni program 
i 3 predškolca iz Kraćeg programa predškole.
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Osnovna škola Laslovo
Osnovna škola Laslovo i ove se godine potvrdila kao škola 
koja potiče izvrsnost, kreativnost, otvorenost i uključivost. 
Kroz raznovrsne projekte i natjecanja naši su učenici pokazali 
znanje, trud i predanost ali i spremnost na suradnju, prihvaćanje 
različitosti te cjeloživotno učenje. 

U listopadu 2024. godine pet učenika i projektni tim OŠ Laslovo 
odradio je mobilnost u Manchester, UK, kao dio projekta 
„Manchester – discovering opportunities“. Učenici su snimali video 
uratke kojima će se koristiti tijekom nastavne godine, a u brojnim 
su ustanovama sudjelovali u mnoštvu interaktivnih sadržaja 
koje su svima dostupne. Prekrasno iskustvo za cjeloživotno 
učenje, sadržajno ispunjeno putovanje te dobra i vrijedna djeca 
uljepšala su još jednu mobilnost svojim učiteljima. Na prestižnom 
natjecanju u poznavanju engleskog jezika, Hippo Olympiad – 
English Without Borders, u Europskom finalu održanog u Italiji od 
26. do 28.5.2025. u iznimno jakoj konkurenciji i vrlo zahtjevnom 
testu naša Nikolina Dragičević osvojila je sjajno 12. mjesto.  I ove 
je godine u našoj školi održano školsko natjecanje u sricanju riječi 
na engleskom jeziku – Spelling Bee. Natjecali su se učenici od 2. 
do 4. razreda, a pobjednice kategorije su Ema Grozdek i Nikolina 
Dragičević. Učenice su se plasirale na međužupanijsko Spelling 
Bee natjecanje. Učenice Antonija Deže i Erika Eđed sudjelovale 
su, s učiteljicom hrvatskog jezika i knjižničarkom na završnoj 
svečanosti Nacionalnog kviza za poticanje čitanja u Zagrebu. 

Aktivno smo sudjelovali na smotri njegovanja mađarskog jezika 
uspješno predstavljajući svoj rad. Učenice Erika Eđed i Belinda 
Eđed uspješno su predstavljale našu školu na natjecanju pričanja 
priča na mađarskom jeziku u Lugu. Učenici naše škole sudjelovali 
su kao finalisti na završnici projekta Budi chef škole. Naši 
finalisti Ivan Deže i Matej Havrljuk pripremali su Crvenu pizzu 
uz pomoć i asistenciju profesionalnog kuhara. Ne odustajemo 
od projekta „Festival multikulturalnosti“. Njegovim provođenjem 
svoje učenike učimo toleranciji, upoznajemo ih s manjinskim 
kulturama, bogatimo njihovo iskustvo te nastojimo da postanu 
generacija mladih koja će ljepotu pronalaziti u različitosti. U 
sklopu navedenog projekta, provedeno je nekoliko projektnih 
aktivnosti – već tradicionalni „Festival multikulturalnosti“ održan 
u rujnu u našoj školi te posjet učenika naše škole partnerskoj 
Osnovnoj školi Mate Meršić Miloradić, Szombathely, Mađarska. 

Sudjelovanjem u međunarodnim projektima, kulturnim razmje-
nama i natjecanjima iz jezika, gastronomije i književnosti, naši 
učenici razvijaju ključne kompetencije potrebne za budućnost. 
Ponosni smo što kroz brojne aktivnosti pridonosimo stvaranju 
poticajnog i multikulturalnog obrazovnog okruženja, u kojem 
svako dijete ima priliku razvijati svoje talente, učiti o drugima i 
postati odgovoran, tolerantan i uspješan pojedinac.
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Osnovna škola Ernestinovo
RADOST SLIKANJA UZ GLAZBU

Na natječaju Radost slikanja uz glazbu uz mentorice Marinu Šestić i Milicu Reinhart 
Tešankić ove smo godine ostvarili odličan uspjeh! Radovi čak šest naših učenika izabrani 
su za izložbu koja će biti izložena od 1.travnja u predvorju Velike dvorane KD Vatroslav 
Lisinski.  To su radovi: Leone Sabljak (6.r), Mate Pavlovića (1.r), Jakova Horvateka (1.r), 
Dore Bračun (3.r), Mihaela Đurđevića (4.r) i Eve Horvatek (3.r). Posebno nam je drago 
istaknuti da je Mate Pavlović osvojio posebnu nagradu na natječaju, a njegov rad krasi 
službeni plakat ovog natječaja! Kroz natječaj učenici su se likovno izražavali uz jednu od 
najpoznatijih i najpopularnijih simfonija - Simfoniju iz Novog svijeta. Zavirili su u svijet 
američke kulture, Indijanaca i prirodnih prostranstava kako ga je vidio jedan od najvećih 
europskih skladatelja - Antonín Dvořák.

VELIKI MALIMA

Svjetski dan čitanja naglas obilježava se od 2010. godine kada je obilježavanje pokrenula 
organizacija LitWorld kako bi svijetu pokazala da pravo na čitanje pripada svima. Čitanje 
naglas ključna je metoda za razvijanje čitateljskih navika, uspjeh u stjecanju znanja i 
vještina, razvijanje vještine slušanja, obogaćivanje rječnika te razvoj mašte. Samo 15 
minuta glasnog čitanja dnevno pomaže djetetovu cjelokupnom razvoju. Ove školske 
godine mi smo Svjetski dan čitanja naglas obilježili odlaskom u DV Ogledalce. Naši su 
učenici, najbolji čitači 3., 4. i 5. razreda čitali su priče i slikovnice u tri vrtićke grupe. Djeci 
je bilo zanimljivo i zabavno, a našim učenicima jedno posebno iskustvo čitanja naglas 
pred publikom.

HIPPO OLYMPIADA

Na prestižnom međunarodnom natjecanju iz engleskog jezika Hippo Olympiad – English 
Without Borders, naši učenici postigli su izvrstan rezultat! U Europskom finalu, održanom 
u Italiji od 26. do 28. svibnja 2025., Elena Tešanović, 5.a je u iznimno snažnoj konkurenciji 
i vrlo zahtjevnom testiranju osvojila odlično 12. mjesto, učenica Leonarda Bronzović 19. 
mjesto, a učenik Erhan Zendeli 20. mjesto. 

Ove godine natjecanju se priključilo čak 93.065 učenika iz 73 zemlje, a samo iz Hrvatske 
sudjelovalo je više od 6.300 učenika. Naši učenici su se natjecali u kategoriji Hippo 1, 
gdje je u europskom finalu sudjelovalo 95 učenika, a Elena je ostvarila 7. najbolji rezultat 
među 48 hrvatskih predstavnika!

Izvanredan plasman naših učenika na europskoj razini veliko je postignuće i ponos za 
našu školu. Osim natjecateljskog dijela, ovaj put u Italiju bio je i prilika za stjecanje novih 
prijateljstava i uspostavljanje suradnje među susjednim školama. 

MNOŠTVO PUTOVANJA

Ovu školsku godinu obilježili smo s mnoštvom putovanja na koje su išli učenici raznih 
B1 aktivnosti. Posjetili smo tako Požegu i Gradski muzej Požega, Požešku kuću i Plesni 
klub Boa. U Zagrebu smo bili na izložbi likovnih radova maših učenika u KD Lisinski te 
poslušali priču/koncert o nastanku Simfonije br.9  "Iz novog svijeta" češkog skladatelja 
Antonina Dvoraka. Simfoniju je izvela Zagrebačka filharmonija, a doživljaj slušanja i 
gledanja orkestra se ne može opisati. U Zagrebu smo obišli Muzej nedovršenih umjetnosti 
te Muzej zaboravljenih priča. Na Plitvičkim jezerima smo uživali u netaknutoj prirodi, a u 
Končanici pokraj Daruvara odplesali i pokazali rad plesne skupine, izrađivali glagoljičke 
bookmarke, dok su novinari sve to dokumentirali.
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Likovna udruga Petar Smajić 
i godine umjetničke predanosti

Godinu 2024. , naša udruga započela je aktivnostima za pripremu  
51. Kolonije kipara naivaca, koja je srž našeg djelovanja. Kolonija 
se održala u kolovozu a sudjelovalo je 16 kipara, dvoje djece kipara, 
pet slikara i jedna mlada slikarica. Rezultat njihova umjetničkog i 
kreativnog rada su 12 skulptura, dvije dječje skulpture te brojne 
slike. Slike su pohranjene u Galeriji Petar Smajić, dok su skulpture 
postavljene duž glavne ulice Ernestinova.

Tema Kolonije bila je „Naši običaji“ a njome smo se željeli vratiti 
u prošlost i prikazati život i rad naših predaka. U sklopu Kolonije 
otvorena je i izložba „Ne zaboravi zavičaj“ posvećena kiparu 
naivcu Mati Tijardoviću.

Na izložbi je prikazan samo mali djelić bogatog stvaralaštva 
koje je Mate Tijardović ostvario kroz 60 godina rada. Kao jedan 
od osnivača Kolonije i utemeljitelj ove jedinstvene priče, Mato 
je višestruko zadužio našu manifestaciju. Premda su njegove 
zasluge u pokretanju, organizaciji i održavanju Kolonije nadaleko 
poznate, njegov kiparski opus prepoznat je i cijenjen u mnogim 
kulturnim sredinama u Hrvatskoj i u inozemstvu. Sudjelovanje 
u ovoj dojmljivoj izložbi, koja svjedoči o bogatstvu stvaralaštva, 
ljudskoj predanosti, požrtvovnosti i ljubavi, za sve nas bila je čast.

Tijekom godine sanirali smo nekoliko oštećenih skulptura, 
premazali ih zaštitnim slojem i ponovno postavili u park. Izrađivali 
smo i uskršnje ukrase koji su ukrašavali parkove u općinskim 
naseljima. Redovito smo sudjelovali na kiparskim kolonijama 
diljem Hrvatske te održavali zgradu Galerije.

Nakon Kolonije, u jesen 2024. godine, ponovno smo se okupili 
kako bismo izradili nove skulpture za postav u parku u središtu 
Ernestinova. Također, nastavili smo s kiparskom školom za djecu i 
mlade, koju je vodio Mato Tijardović.

Sve su aktivnosti uspješno provedene, a njihovu realizaciju 
omogućila je financijska podrška Općine Ernestinovo, Ministarstva 
kulture i medija, Osječko-baranjske županije, Hrvatskih šuma te 
brojnih vjernih sponzora. 

Godina 2024. bila je ispunjena bogatim stvaralaštvom, 
njegovanjem tradicije i zajedničkim djelovanjem umjetnika i 
zajednice. Posebno smo ponosni na uspješnu realizaciju 51. 
Kolonije kipara naivaca, nastavak kiparske škole te brojne 
aktivnosti koje potvrđuju važnost i trajnost naše misije. 
Zahvaljujemo svim suradnicima i podupirateljima na neizmjernoj 
podršci.
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Mala akademija umjetnosti Ernestinovo
- godina ispunjena kreativnošću, suradnjom i stvaranjem
Udruga MAU-E i tijekom protekle godine nastavila je svoj predani 
rad na promicanju umjetnosti među djecom i mladima kroz niz 
suradnji, radionica i projekata.

Od srpnja 2024. do lipnja 2025. bili smo uključeni u više važnih 
programa i partnerstava. Aktivno smo sudjelovali u B2 programu 
OŠ Ernestinovo, gdje smo kroz kreativne radionice i umjetničke 
aktivnosti obogatili izvannastavni život učenika, potičući ih na 
izražavanje, razvoj likovne osjetljivosti i stvaralačkog duha.

Posebno nam je zadovoljstvo što su upravo iz redova naše udruge 
na 51. kiparskoj koloniji Ernestinovo sudjelovale tri talentirane 
mlade umjetnice: Lara Mišetić, Ivona Junušić i Saša Karla Stiplošek. 
Njihovo sudjelovanje važan je iskorak za mlade generacije koje 
se žele razvijati u području likovne umjetnosti. Njihov rad, trud i 
predanost pokazali su kako Ernestinovo ima snažan i nadolazeći 
umjetnički potencijal.

Ponosni na partnerstvo u "Programu za cjeloviti razvoj djeteta", 
pod pokroviteljstvom Ministarstva rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike, Ministarstva znanosti i obrazovanja 
i Grada Osijeka u kojem smo surađivali s Waldorfskom školom iz 
Osijeka i OŠ Blago Zadro iz Vukovara. Kroz ovu suradnju u fokusu 
su bile aktivnosti koje podupiru harmoničan razvoj djece – ne 
samo kroz umjetnost, već i kroz povezivanje emocija, kreativnosti 
i učenja. Naše radionice bile su posvećene likovnom izrazu, radu 
s prirodnim materijalima te poticanju individualnosti svakog 
djeteta.

Ističemo i kontinuirani rad likovnih radionica u DV Ogledalce 
koje MAU redovito provodi. Ove radionice imaju iznimnu važnost 
jer kod najmlađe djece razvijaju kreativno mišljenje, motoričke 

vještine i osjećaj za boje, prostor i oblik. Likovne aktivnosti u vrtiću 
temelje se na poticanju spontanog stvaranja i individualnog 
izraza, čime se djeci omogućuje zdrav temelj za kasniji umjetnički, 
ali i osobni razvoj.

Jedan od  najzahtjevnijih projekata u ovom razdoblju bio je 
naš angažman kao nositelja projekta na 22. međunarodnoj 
koloniji mladih Ernestinovo. U sklopu kolonije organizirali smo 
niz radionica za djecu i mlade, otvorene umjetničke ateljee, 
predavanja i susrete s umjetnicima, čime smo koloniji dali 
dodatnu pedagošku i edukativnu dimenziju. Kroz naš angažman 
kolonija je postala živo mjesto susreta iskusnih umjetnika i 
mladih stvaratelja. Djeca su imala priliku izražavati se kroz 
slikarstvo, kiparstvo, land art i interdisciplinarne umjetničke 
forme, učeći izravno od mentora i sudionika kolonije. Na taj način 
spajali smo tradiciju i suvremenost, profesionalizam i dječju 
spontanost, lokalnu zajednicu i međunarodne goste. Umjetnost je 
u Ernestinovu bila dostupna svima, na otvorenim prostorima i pod 
vedrim nebom, kako i dolikuje mjestu s bogatom umjetničkom 
poviješću.

Za kraj - s veseljem ističemo da smo sudjelovali u polaganju 
vremenske kapsule na budućoj Dječjoj kreativnoj kući i jako 
se radujemo što ćemo uskoro u tom prostoru imati priliku 
svakodnevno kreativno raditi.

Zahvaljujući potpori partnera, škola, roditelja, lokalne zajednice, 
Osječko-baranjske županije i Ministarstva kulture RH, MAU-E 
nastavlja rasti kao snažan kulturni akter koji vjeruje da svako 
dijete zaslužuje priliku da kroz umjetnost otkrije sebe i svijet oko 
sebe.
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Godina bogata događanjima i nastupima 
KUD-a Petőfi Sándor

Godišnji pregled rada KUD-a "Josip Kozarac"

KUD Petőfi Sándor iza sebe ima uspješnu godinu. Svih 
sedamdesetak članova najrazličitijih dobnih skupina je na svoj 
način doprinijelo ostvarivanju cilja udruge - popularizaciji i 
očuvanju mađarske kulture i običaja.

Tradicionalno su proslavljeni Dani sela - uz goste iz Hrvatske i 
Slovenije. Uz tu najznačajniju mjesnu manifestaciju organizirali 
smo i Novogodišnju priredbu, maskenbal za namlađe, Dječji 
multikulturni festival i postavljanje majpana.

Naše plesne skupine su sudjelovale na dvadesetak manifestacija 
- regionalnih, lokalnih ali i međunarodnih. Gostovali smo tako na 
ernestinovačkim Kolonijama, na Ribarskim danima u Kopačevu, 
Danima Mađara u Osijeku, ali i Festivalu cvijeća u Dalj Planini i 
proslavi dana općine u Turnišću u Sloveniji, da nabrojimo samo 
neke.

Naši su članovi i u protekloj godini dobili priliku u organizaciji 
Demokratske zajednice Mađara Hrvatske tjedan dana u ljetnim 
mjesecima provesti u Pomeru kraj Pule, gdje smo uvježbavali 
koreografije za nadolazeću sezonu, ali se i lijepo družili i odmorili.

U verljači smo organizirali edukativno putovanje u Transilvaniju, 
područje Rumunjske na kojem žive Mađari, gdje se dvadesetak 
članova udruge imalo priliku upoznati sa bogatom kulturnom 
baštinom te prirodnim i povijesnim znamenitostima.

Sve nabrojano uspjeli smo zahvaljujući trudu i radu naših članova 
ali i financijskoj potpori Savjeta za nacionalne manjine Republike 
Hrvatske, Općine Ernestinovo, Demokratske zajednice Mađara 
i Hrvatske i mađarskih fondacija Bethlen Gábor Alap i Csoóri 
Sándor Alap.

KUD "Josip Kozarac" u proteklih godinu dana je djelovalo u dvije skupine, starija i mlađa 
skupina.

Prošle godine smo vrijedno radili i u samo dva mjeseca pripremili koreografiju sa starijom 
skupinom te nastupili na 51. kiparskoj koloniji. Starija skupina ne broji puno članova ali 
nadamo se s vremenom da će se naše društvo povećati. 

U srpnju prošle godine smo obnovili naše stare nošnje kojima smo podarili novi život i 
priliku da ponovo zasjaju na pozornici, a neke od njih su stare i 100 godina. U kolovozu 
smo nastupili na našoj kiparskoj koloniji,  s time smo i zatvorili radnu godinu. 

U ljetnoj stanci smo se podružili uz bazen, roštilj i igre.

Rujan je bio rezerviran za nastup u Tenji i izlet vlakom u Vinkovce na Vinkovačke jeseni. U 
studenom dječji folklorni festival u Laslovu je okupio naše najmlađe plesače. U prosincu 
smo se pripremali za Božićni sajam koji je bio u sklopu OŠ Ernestinovo.

U lipnju smo bili gosti KUD-u Željezničar i na Antunovačkim danima.

U projektu "Povežimo se kulturom" financirano Ministarstvom regionalnog razvoja i 
fondova europske unije sklopili smo ugovor sa KUD-om Bodrog iz Bačkog Monoštora. 
Sklapamo nova prijateljstva i idemo u nove pobjede.

Naše voditeljice Tena i Morana vrijedno pripremaju nove koreografije.
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Članovi udruge Ružmarin njeguju ljubav prema pjesmi i glazbi, 
svom zavičaju, tradiciji i običajima. Redovito sudjeluju na 
manifestacijama u mjestu i općini te su sudionici smotri zborova 
širom Slavonije i Baranje. Promiču multikulturalnost, toleranciju i 
poštivanje različitosti. Cilj im je prenijeti tradiciju i narodni izričaj 
na mlađe naraštaje.

Narodne običaje, kulturu i zavičajne predaje predstavili su i u Istri 
i Dalmaciji. Izvan granica Lijepe Naše sudjelovali su na smotrama 
pjevačkih zborova u Sloveniji i Mađarskoj. Tijekom boravka u 
Budimpešti posjetili su Etnološki muzej i Muzej umjetnosti, 
gdje su istraživali podatke, slike i predmete koji potječu iz naših 
krajeva.

Svoju ljubav prema narodnoj glazbi prenose na prijatelje 
organiziranjem smotri zborova, večeri mađarskih pjesama te 
pokladnih i adventskih druženja. Osim pjevanja, rado se bave 
izradom rukotvorina i pripremom tradicijskih jela. Na adventskom 
druženju predstavili su svoju prvu zbirku recepata domaćih 
slastica.

I ove godine organizirali su Pokladno druženje, na kojem su se 
svi sudionici dobro zabavili i imali priliku kušati domaće slastice 
i piće. Pripremom tradicijskih jela pomažu školi u organizaciji 
obilježavanja Dana kruha, Dana jabuka, Božićnog sajma i Poklada. 
Uspjeli su upotpuniti i svečanu nošnju tradicijskim košuljama.

Svojim aktivnostima nastoje obogatiti društveni život lokalne 
zajednice. Njegujući tradiciju i istražujući vlastitu povijest – 
bogatimo svoju budućnost.

Male knjižnice u Ernestinovu i Laslovu i nadalje su vam na 
raspolaganju s mnoštvom knjiga raznih žanrova. Cilj Male 
knjižnice je poticanje čitanja svih generacija stanovnika naše 
općine i naših gostiju. 

Temelji se na dobrovoljnom darivanju i razmjeni knjiga. Ova 
razmjena bazira se na solidarnosti među čitateljima. Donacijama 
knjiga pomogli su nam pojedinci iz naše općine, kao i iz drugih 
općina i grada Osijeka. Zahvaljujemo svima koji su već sudjelovali 
i unaprijed hvala onima koji će se tek uključiti u ovu lijepu priču.

Naša knjižnica - kućica služi zajednici širenjem ljepote pisane 
riječi. Nadamo se da će i u budućnosti odgajati nove generacije 
čitatelja, omogućujući im da putem knjiga istraže svjetove koje 
inače ne bi mogli vidjeti.

S vama ćemo podijeliti i nekoliko  citata vezanih uz dobrobiti 
čitanja:

• „Knjiga ne govori samo priču – ona sluša tvoju.“

• „Otvori knjigu, i otvorit ćeš vrata koja nisi ni znao da postoje.“

• „Čitanje nije bijeg iz stvarnosti – to je povratak sebi.“

• „Dijete koje voli knjige, odrasla je osoba koja sanja šire.“

• „Svaka stranica pročitana u tišini postaje glas u tvojoj duši.“

• „Knjiga ne traži puno – samo da je uzmeš i postaneš više nego što 
   jesi.“

• „Razmijeniti knjigu znači dijeliti komadić svog svijeta s drugima.“

• „Knjige ne zastarijevaju – one čekaju pravo vrijeme da budu 
   pročitane.“

• „Tko pokloni knjigu, daruje pogled na svijet iz drugog srca.“

Ovi citati ističu važnost čitanja kao alata za obrazovanje, 
inspiraciju i osobni razvoj, stoga knjigu u ruke!

Udruga "Ružmarin" Laslovo

Mala knjižnica Ernestinovo i Laslovo
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Spomendan mjesta Ernestinovo – 20. studeni 2024

U Ernestinovu je dana 20. studenoga 2024. godine obilježen 
"Spomendan 20. studenoga - Ernestinovo". Bilo je to obilježavanje 
33. godišnjice stradavanja mještana Ernestinova a u spomen na 
41 stradalog branitelja i civila, od kojih se još uvijek njih šest vode 
kao nestali. Počast su u Parku skulptura kod Spomen - obilježja 
poginulim braniteljima i civilima, kao i kod Spomen-obilježja 
mjesta masovne grobnice, predstavnici Udruge poginulih i 
nestalih na čelu s predsjednicom Marijom Milas, zatim državni 
tajnik Božo Kožul, izaslanik ministra obrane Ivana Anušića, državni 
tajnik u Ministarstvu hrvatskih branitelja  gosp. Dinko Tandara, 
vršitelj dužnosti župana OBŽ Mato Lukić, saborska zastupnica 
Nataša Tramišak, načelnica Općine Ernestinovo Marijana Junušić, 
Srećko Grbavac, predsjednik Općinskog ogranka UHDDR općine 
Ernestinovo, predstavnici MORH-a i MUP-a te ostalih Udruga. Na 
obilježavanju je nazočilo više stotina mještana i gostiju.

Nakon protokolarnog dijela u ernestinovačkom parku, služena 
je sveta misa u crkvi Presvetog trojstva u Ernestinovu a potom 
zajedničko druženje branitelja i gostiju u prostorijama DVD-a 
Ernestinovo.

Ostale aktivnosti Općinskog ogranka UHDDR Ernestinovo

Od srpnja 2024. g. do lipnja 2025. g. realizirano je 36 raznih 
aktivnosti od kojih spominjemo samo neke a to su:

Dana 28. lipnja Dan osječkih branitelja i godina osnutka 106. 
brigade Na obilježavanju nazočno desetak pripadnika Udruge.

Dana 7. srpnja  Spomendan mjesta Ćelije i Tenja izaslanstvo 
UHDDR Ernestinovo bilo je nazočno na obilježavanju obljetnice 
stradanja mjesta Tenja (prijepodne) te prvog spaljenog hrvatskog 
sela Ćelije (poslijepodne) gdje su položili vijenac i zapalili svijeću 
kod spomen - obilježja. Nakon protokolarnog dijela održana 
je Sveta misa u Crkvi Srca Isusova a u večernjem terminu i 
malonogometni turnir. Nazočilo je osam članova.

Dana 5. kolovoza  UHDDR Ernestinovo obilježio Dan domovinske 
zahvalnosti, dan pobjede i dan hrvatskih branitelja polaganjem 
vijenaca u jutarnjim satima u ernestinovačkom parku. Na istom 
nazočno nekoliko stotina mještana sa predstavnicima Općine 
Ernestinovo, UHDDR Ernestinovo i MUP-a. 

Dana 25. listopada – 130. brigada HV Sudjelovanje na obilježavanju 
osnutka brigade.

U vremenu 18. -20. studenog – Spomendan grada Vukovara uz 
sudjelovanje pojedinačnih predstavnika Udruge.

Dana 20. studenog  - Spomendan okupacije mjesta Ernestinova 
uz polaganje vijenaca i paljenje svijeća kod spomenika hrvatskim 
braniteljima te kod obilježja masovne grobnice u parku u 
Ernestinovu. Obilazak grobova poginulih, paljenje svijeća i 
postavljanje aranžmana. Sveta misa u crkvi u Ernestinovu. 
Prigodno druženje članova Udruge i uzvanika.

Općinski ogranak UHDDR Ernestinovo

Dana 24. studenog - Spomendan okupacije mjesta Laslova:

Polaganje vijenaca i paljenje svijeća kod spomenika hrvatskim 
braniteljima u Laslovu.

Polaganje vijenaca i paljenje svijeća. Prigodan ručak u organizaciji 
Općine i UHDDR.

Dana 5. prosinca  - Spomendan Rosinjača, Polaganje vijenaca 
i paljenje svijeća kod sjedišta UHDDR Sveti Rok a kasnije 
Spomendan okupacije mjesta Antunovac i Tenja,

Polaganje vijenaca i paljenje svijeća kod spomenika hrvatskim 
braniteljima u Antunovcu i Tenju.

Ekipa UHDDR sudjelovala je na čobanijadi Udruga u Čepinu. 
Dana 30. svibnja 2024. g. obilježen Dan državnosti  uz polaganje  
vijenaca i paljenje svijeća.

Pored navedenog valja spomenuti i sudjelovanje na skupštinama 
UHDDR Županije Osječko - baranjske, na skupštinama Udruge 
veterana VP OBŽ i Udruge 106. brigade te izrada planova i dostava 
financijskih izvješća. Također sudjelujemo na skupštinama DVD-a, 
Likovne udruge, Udruge umirovljenika i ostalih udruga po pozivu.
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UDVDR Laslovo

DVD Laslovo

Sedmog srpnja 2024. g. obilježili smo 
Dan okupacije Ćelija. Dana 5. kolovoza 
sudjelovali smo u obilježavanju Dana 
pobjede i domovinske zahvalnosti te 
Dana hrvatskih branitelja. U rujnu smo u 
Donjem Miholjcu prisustvovali  obljetnici 
oslobođenja grada te sportskim igrama – 
boćanju, pikadu i igranju bele.

Dana 21. rujna sudjelovali smo na 
državnim sportskim igrama UDVDR RH u 
Varaždinu. Tijekom jeseni, prisustvovali 
smo obilježavanjima tužnih obljetnica u 
Korođu, Antinu, Orlovnjaku, Tordincima, 
Vukovaru, Ernestinovu, Selešu i Antunovcu.

Obilježavanje tužnog i bolnog sjećanja 
na Laslovo održano je 23. i 24. studenoga. 
Dana 23. studenoga upalili smo 48 
lampiona u Parku hrvatskih branitelja, 
a 24. studenoga posjetili groblje i 
sudjelovali u službenom obilježavanju 
obljetnice. Tog dana svečano smo otvorili i 
Muzej hrvatskih branitelja.

Godinu smo završili sudjelovanjem na 
turniru branitelja u Dardi, u disciplinama 
pikado i bela.

Novu godinu započeli smo obilježavanjem 
Dana međunarodnog priznanja Republike 
Hrvatske. Dana 1. veljače 2025. potpisali 
smo Povelju prijateljstva u Koprivnici s 
veteranskim udrugama iz Slovenije, Bosne 
i Hercegovine, Mađarske i Hrvatske – 
ukupno 10 udruga (2 iz Slovenije, 2 iz BiH, 
1 iz Mađarske i 5 iz Hrvatske).

Delegacija UDVDR Laslovo nazočila je 
godišnjim skupštinama NK Laslovo, DVD 
Laslovo i LD Laslovo. Dana 2. svibnja 
uveličali smo proslavu 100. obljetnice 
DVD-a Laslovo.

Sudjelovali smo i u humanitarnoj akciji 
prijateljskih veteranskih udruga za pomoć 
socijalno ugroženima u mađarskom 
gradu Nagyatádu. U toj akciji uz nas je 
sudjelovala i Općina Ernestinovo, kojoj 
ovim putem zahvaljujemo na potpori i 
pomoći.

Dana 30. svibnja svečano smo obilježili 
Dan državnosti Republike Hrvatske, a u  
sklopu Dana sela Laslovo, organizirali smo 
turnir u boćanju te time zaokružili bogat 
program aktivnosti naše udruge.

Djelatnost našeg Društva je sudjelovanje u provedbi preventivnih 
mjera zaštite od požara i eksplozija, gašenja požara i spašavanje 
ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom, pružanja tehničke 
pomoći u nezgodama i opasnim situacijama, te obavljanje drugih 
poslova u ekološkim i drugim nesrećama.

Da bi provedba vatrogasne djelatnosti bila učinkovita i da bi 
sustav funkcionirao kako treba, potrebno je kontinuirano provoditi 
aktivnosti.

Jedna od važnijih aktivnosti je ulaganje u vatrogasnu opremu, 
osposobljenost i uvježbanost vatrogasaca na razne intervencije. 
Zbog toga DVD Laslovo zajedno s vatrogasnim organizacijama 
i lokalnom samoupravom provodi niz aktivnosti vezanih za 
provedbu zaštite od požara.

Najvažniji čimbenik uspješnosti vatrogasne intervencije uz 
osposobljenost je i opremljenost vatrogasne postrojbe. Plan 
društva je nabaviti novije vozilo uz pomoć Općine Ernestinovo i 
Osječko - baranjske županije.

Društvo broji ukupno 26 članova a tijekom prošle godine u 
Društvo se učlanilo tri nova člana. Nažalost, DVD Laslovo u svojim 
redovima nema djecu i mladež.

Moramo reći da smo sve planirane aktivnosti odradili odgovorno 
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NK Sloga Ernestinovo

i sve obaveze izvršavamo u vidu redovnog planskog i financijskog 
izvješća. Društvo je u prošloj godini imalo 5 intervencija

Ulaganje u uređenje vatrogasnog doma bez pomoći gospodina 
Roberta Jankovića ne bi bilo moguće s našim sredstvima te mu 
se ovim putem zahvaljujemo kao i Općini Ernestinovo i načelnici 
Marijani Junušić koja je imala sluha za naše potrebe obnove 
krovišta društvenih prostorija i zamjenu dotrajale stolarije.

Od ostalih aktivnosti na kojima su sudjelovali članovi DVD-a 
Laslovo su:

•   obilježavanje dana mađarske neovisnosti,

•   javna vježba u Ernestinovu povodom stogodišnje obljetnice 	
    DVD-a Ernestinovo,

•   dobrovoljno darivanje krvi,

•   za vrijeme svetkovine okupljeno dežurstvo po zapovijedi ŽV 	
    zapovjednika,

•   obilježavanje Dana sela Laslova

•   javna vježba uz DVD-om Ernestinovo

•   dežurstvo tijekom malonogometne i nogometne igre

•   odavanje počasti poginulim vatrogascima na Kornatima i

•   sudjelovali na Danu sjećanja i okupacije sela

Zahvaljujemo se svima koji su svojim nesebičnim radom i trudom 
pomogli da ostvarimo naše planove.

VATRU GASI, BRATA SPASI!

U protekloj sezoni, nogometni klub Sloga Ernestinovo ponovno je participirao u Ligi 
NS Osijek. S obzirom na ozbiljan igrački egzodus koji je klub pogodio prošlog ljeta, 
cilj kluba bio je staviti naglasak na domaće igrače te još više povezati klub s mjestom 
Ernestinovom, kako na terenu tako i van njega. 

Jesenski dio prvenstva pokazao je da je klub na dobrom putu, a potvrda zaista predanog 
rada bila je druga pozicija na tablici s kojom smo otišli na zimski predah.

U dogovoru s Općinom Ernestinovo, kojoj smo zahvalni na ozbiljnoj pomoći i suradnji 
tijekom svih godina, obnovljena je unutrašnjost klupskih prostorija, te instalirani novi 
tuševi, kao i klupe za rezervne igrače. Jednom kvalitetnom rekonstrukcijom prijeko 
potrebnih i istrošenih prostorija stavljen je naglasak da se svi sudionici, kako igrači tako 
i prijatelji kluba te naši navijači osjećaju zadovoljno i sigurno prilikom posjeta klubu. 

Upravo zbog navijača, pokrenuta je posebna akcija učlanjivanja u klub te prezentacija 
klupskih proizvoda, koja je imala izuzetan odjek među navijačima i prijateljima kluba.

Klub se zahvaljuje svim prijateljima kluba na donacijama koje su bile od velike važnosti 
za funkcioniranje i kluba.

Nastavkom prvenstva, u proljetnom dijelu pokazujemo kvalitetne predstave te 
nastavljamo borbu za sam vrh tablice. Prvenstveno završavamo na zadovoljavajućem 
drugom mjesto, iza NK Slavonije Ivanovac čime smo izborili nastup u dodatnim 
kvalifikacijama za ulazak u 2. ŽNL Osijek. 

Cilj NK Sloge je, i  biti će i dalje, promocija domaćih igrača i svih vrijednosti mjesta 
Ernestinova, ponajviše iz razloga što NK Sloga predstavlja jedan od identiteta mjesta 
Ernestinova te će učiniti sve kako bi se ta veza održala u budućnosti.
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NK Sloga Ernestinovo izborila plasman u 2. ŽNL

Nogometni klub Laslovo '91

Nakon poraza od 2:0 u prvoj utakmici, u drugoj kvalifikacijskoj 
utakmici za 2. ŽNL Osijek, NK Sloga Ernestinovo je ostvario 
uvjerljivu i zasluženu pobjedu rezultatom 4:0 te tako izborio 
plasman u viši rang natjecanja. Ova, završna utakmica  je bila 
demonstracija zajedništva koje krasi  momčad kroz cijelu sezonu.

Čestitamo svim igračima na borbenosti i predanosti, treneru na 
vrhunskom vođenju ekipe, upravi kluba na kontinuiranoj podršci i 
viziji ekipe, kao i svim navijačima koji su svojim bodrenjem davali 
vjetar u leđa ovoj divnoj ekipi iz utakmice u utakmicu.

Ova pobjeda nije samo sportski uspjeh – ona je rezultat rada, 
odricanja i snažne zajedničke SLOGE, stoga  NK Sloga Ernestinovo 
s pravom korača prema višem rangu.

Bravo Sloga – ponos ste svog mjesta!

Nogometni klub Laslovo ‘91 i ove je godine aktivno sudjelovao 
u životu lokalne zajednice te pridonio sportskom i društvenom 
životu mjesta. Tijekom manifestacije "Dani sela", koja okuplja 
brojne mještane i posjetitelje, organizirane su razne aktivnosti 
a posebnu pozornost privukla je prijateljska utakmica između 
muške i ženske ekipe našeg kluba. Ovaj zanimljiv i nesvakidašnji 

sportski događaj dodatno je osnažio zajedništvo te promovirao 
ravnopravnost i sportsku kulturu.

Početkom ljeta započele su pripreme za novu sezonu. Treninzi 
su protekli u odličnoj atmosferi i uz visoku razinu angažiranosti 
igrača. Kroz natjecateljsku godinu momčad je pokazala da se radi 
o složnoj i organiziranoj ekipi, spremnoj na izazove i usmjerenoj 
na daljnji napredak.

Velik trud uložen je i u sanaciju nogometnog terena, koji je 
tijekom sezone bio u fazi oporavka. Unatoč skromnim sredstvima, 
stanje travnjaka znatno je poboljšano, no svjesni smo da su 
daljnja ulaganja nužna. U tom smislu posebno se nadamo skoroj 
realizaciji navodnjavanja terena uz pomoć profesionalnih i dobro 
organiziranih raspršivača koji će pokrivati gotovo cijelu površinu 
igrališta. To bi nam omogućilo redovito i kvalitetno održavanje 
terena te pružilo našim sportašima sigurniju i ravnomjerniju 
podlogu za igru i treninge.

Od budućih zahvata posebno ističemo potrebu obnove i 
modernizacije zaštitne ograde. Naš cilj je ograditi cijeli sportski 
prostor kako bismo osigurali dugotrajnu očuvanost terena te 
dodatno podigli razinu sigurnosti i funkcionalnosti objekta.

Unutrašnjost kluba redovito se održava, a uređenje prostorija 
prati moderan i funkcionalan pristup. Posebno se ponosimo 
novouređenom kuhinjom i drugim sadržajima koji igračima i 
članovima kluba omogućuju ugodniji boravak i profesionalnije 
uvjete rada. I dalje ćemo ulagati u infrastrukturna poboljšanja s 
ciljem podizanja klupskih standarda na još višu razinu.

Tijekom godine došlo je i do službene promjene uprave kluba. 
Nova uprava zahvaljuje svim dosadašnjim članovima na njihovom 
doprinosu i radu te se s novom energijom, predanošću i vizijom 
usmjerava prema razvoju i jačanju našeg NK Laslovo ‘91 – kluba 
koji s ponosom nosi ime sela i ostaje vjeran sportskom duhu i 
zajednici koju predstavlja.
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KK "Slavonija i Baranja" Ernestinovo

Ribolovna udruga "Zlatna ribica" Laslovo
Vrijedni članovi naše Ribolovne udruge “Zlatna ribica”  iz Laslova 
i ove godine su organizirali niz radnih akcija na ribnjaku Meandar 
Laslovo. U sklopu  radnih akcija  uredili smo kontejner s terasom 
,pokupili smo smeće , uređivali okoliš i  kosili travu . Stoga ponovo 
apeliramo na neodgovorne posjetitelje našega BISERA -  ribnjaka 
Meandar, da ne ostavljaju smeće koje kvari njegov izgled te da 
paze na objekte koji su uređeni.

Ribolovna udruga “Zlatna ribica” Laslovo imala je dvije ekipe 
za natjecanje; Hrvatska šaranska druga liga - u organizaciji 
Hrvatskog ribolovnog saveza i „Lov Šarana“ - u organizaciji 
Športskog ribolovnog saveza Osječko - Baranjske županije. Ekipa 
šaranske lige OBŽ u sastavu Stefan Knežević i Niko Tomić osvojila 
je odlično 2. mjesto . Time smo se, kao predstavnici  Osječko – 

baranjske županije, plasirali na finale kupa Hrvatske koje se 
održalo  na jezeru „ Šandor“ Miagro.

Na 4. kupu Hrvatske, našu ekipu su predstavljali: Stefan Knežević,  
Niko Tomić , Zvonimir Takač i kapetan ekipe Šandor Đekemati. 
Na natjecanju su nastupili pobjednici županijskih Kupova iz 
cijele Hrvatske - 22 ekipe a natjecale su se i četiri ekipe hrvatske 
reprezentacije koji su lovili izvan konkurencije (koji su  na 
Svjetskom  Prvenstvu osvojili prvo mjesto). Naša ekipa završila je 
na visokom osmom  mjestu što predstavlja veliki uspjeh.

A uz veliko zalaganje lokalne samouprave Općine Ernestinovo, 
završava se obnova devastiranih objekata kućica i flosova koji 
je nagrizao zub vremena te će boravak u takvom okolišu biti  
primjereniji i ugodniji.

Tradicionalna smotra svatovskih zaprega

Svake godine u  Ernestinovu u sklopu programa “Kiparske kolonije 
Ernestinovo”, održava se tradicionalna konjička manifestacija, 
odnosno smotra svatovskih zaprega u organizaciji Konjičkog 
kluba „Slavonija i Baranja“ Ernestinovo.

Tako je i protekle 2024. godine, dana 5. kolovoza održana 
tradicionalna Smotra gdje je glavni naglasak na druženju na 
konjičkom terenu kao i okupljanju uzgajivača i ljubitelja konja. 

Birane su najljepše svatovske zaprege a vožena je  revijalna 
vožnja kočija između čunjeva. Pored navedenog podijeljene su i 
pojedinačne nagrade odnosno pehari.

Članovi KK „Slavonija i Baranja“ tijekom godine sudjeluju na 
raznim manifestacijama, odnosno smotrama po pozivu (Đakovo, 
Donji Miholjac, Babine Greda, i dr.) kao i na pokladnim jahanjima 
a nerijetko se voze i svatovi.

Ostale novosti iz KK „Slavonija i Baranja“ Ernestinovo 

Druženje s plemenitim životinjama  u Ernestinovu zasigurno su 
prava destinacija za zadovoljenje svih želja koje realiziraju članovi 
Konjičkog kluba „Slavonija i Baranja“. Naime, bentovi i staze uz 
rijeku Vuku, Bobotski kanal i zanimljiv pitomi slavonski krajolik 
idealni su za obilazak na konjima a djeluje aktivno i  Škola jahanja. 
Darko Čelik, predsjednik KK Slavonija i Baranja Ernestinovo, kaže 
nam da su upisi u školu stalno u tijeku, a jahanje podučavaju 
djecu i sve one koji tu vještinu žele svladati i na poseban način 
provoditi slobodno vrijeme stručna osoba odnosno instruktorica 
jahanja.

Tijekom proteklog razdoblja realiziralo se nekoliko dugo 
priželjkivanih ideja. Do sada su konji držani na drugim lokacijama, 
a sada su napravljeni boksovi za konje, dva manježa za jahanje, a u 
sklopu tog objekta i spremište za hranu za životinje. Među novim 
objektima sada je prostor za  opremu, izbušen je bunar,  kupljen 
agregat te je cijeli prostor kluba ograđen novom ogradom.
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Kutak za ribiče i za one koji žele to postati

ODLUKU O VISINI CIJENE DOZVOLE I ČLANARINE ZA 2025. 
GODINU

1. Dozvola i članarina za seniore – 100 EUR

2. Dozvola i članarina za HRVI – 100 EUR

3. Dozvola za juniorke, juniore i seniorke – 50 EUR

4. Dnevna dozvola – 16 EUR

5. Trodnevna dozvola – 30 EUR

6. Sedmodnevna dozvola – 40 EUR

7. Članarina za kadete i kadetkinje – 5 EUR

8. Članarina u društvu - 20 EUR ( mogu biti svi ljubitelji prirode 
koji podupiru  rad  Ribolovne udruge “Zlatna ribica” Laslovo - 
nemaju pravo ići u ribolov).

Pri kupovini godišnje dozvole član je dužan predočiti trajnu 
člansku iskaznicu udruge i uvjerenje o položenom ribičkom ispitu.

Dnevnu, trodnevnu i sedmodnevnu dozvolu hrvatski i strani 
državljani mogu kupiti bez dokaza o položenom ribičkom ispitu. 
Kadetima i kadetkinjama do 14 godina starosti izdaje se članska 
iskaznica i ne moraju imati ribički ispit. S navršenih 15 godina za 
kupovinu dozvole juniori i juniorke moraju imati položen ribički 
ispit.

Malu školu ribolova 2025. godine  provode iskusni ribolovci 
udruge “Zlatna ribica” Laslovo  pa se pozivaju svi oni koji žele 
usvojiti nova znanja i iskustva u ribolovnom rekreativnom sportu 
da se mogu  prijaviti tajniku društva Aci (tel 095 5825255 ili na 
mail meandar.laslovo@gmail.com). Mala škola ribolova održava 
se na ribnjaku Meandar Laslovo u drugoj polovici rujna. Za sve 
polaznike bit će osiguran prigodan poklon, hrana i piće( sok).

Pozdravljamo Vas uz ribički pozdrav, BISTRO!

Djelovanje i rad Udruge umirovljenika Ernestinovo
Tijekom cijele godine Udruga, zajedno s velikim brojem svojih 
članova, organizira i provodi razna događanja, aktivnosti, 
putovanja i druženja.

U razdoblju od 01. do 12.07.2024., 27 naših članova zajedno 
s članovima Udruge Antunovac, svakodnevno je autobusom 
odlazilo u Bizovačke toplice. Svako jutro, deset dana zaredom, 
odlazili smo u toplice gdje smo se kupali, vježbali i zabavljali. 
Prijevoz autobusom financiran je sredstvima Osječko-baranjske 
županije koja su nam dodijeljena putem javnog natječaja.

Tijekom održavanja Kolonije kipara naivaca u Ernestinovu, 28.07. 
(nedjelja) i 03.08.2024. (subota), pekle smo kolače – jedan dio u 
humanitarne svrhe, a drugi za prodaju. Na taj smo način prikupile 
određena sredstva za potrebe Udruge.

Od 10. do 20. 08.2024., 25 naših članova boravilo je na moru. Bili 
smo smješteni u Hostelu „Kantun“ u Puntu na otoku Krku. Vrijeme 
nam je bilo predivno, što nam je omogućilo da u potpunosti 
uživamo u moru i suncu. U večernjim satima sudjelovali smo u 
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raznim događanjima koje su organizirali domaćini – od folklornih 
priredbi do jazz koncerta i grupe Let 3. Posjetili smo i znamenitosti 
otoka te otočić Košljun.

Za Dan starijih i nemoćnih svake godine organiziramo prigodno 
putovanje. Do sada smo posjetili mnoge gradove u našoj lijepoj 
Slavoniji: Đakovo, Ilok, Vukovar, Vinkovce, Požegu, Đurđevac i 
Valpovo. Ove godine, 04.10.2024., posjetili smo Slavonski Brod 
– grad na rijeci Savi uz granicu s Bosnom i Hercegovinom koji 
obiluje zanimljivostima. Na glavnom trgu dočekala nas je gđa 
Nada Vidaković, direktorica Turističke zajednice Slavonskog 
Broda, koja nam je osigurala turističku vodičicu, gđu Vericu 
Pudić. Obišli smo Muzej tambure, sobu Dragutina Tadijanovića, 
kuću Ivane Brlić - Mažuranić te brojne druge znamenitosti. Nakon 
razgledavanja, posjetili smo ranč „Ramarin“ u Garčinu, gdje smo 
imali ručak i glazbu. Zabavili smo se i u večernjim satima vratili 
kući.

Od ostalih aktivnosti, sudjelovali smo na predavanju koje je 
održano u Velikoj vijećnici Općine Ernestinovo, u organizaciji 
Ravnateljstva civilne zaštite – Područnog ureda Osijek. Tema je 
bila uzroci i vrste opasnosti koje mogu izazvati velike nesreće ili 
katastrofe. 

Dana 11.12.2024. održali smo naš tradicionalni Božićni domjenak. 
Počastili smo se čobancem koji smo sami pripremili a skuhala ga 
je naša Ruža. Nakon toga uslijedile su gužvare, kolači, glazba i 
veselo druženje. Svaki član je dobio bon u vrijednosti od 10,00 
EURA koji je mogao iskoristiti u NTL-ovim trgovinama. Za glazbeni 
ugođaj pobrinuo se gosp. Ivica Žnidarec a sedamdesetak članova 
se odlično zabavilo.

Od 05. do 15.02.2025., dvadeset naših članova boravilo je u Banji 
Vrućici u Tesliću. Svakodnevne terapije, kupanje i vježbanje u 
ljekovitoj vodi, pregledi i dodatni sadržaji, poput izleta, glazbe 

i šetnji, ostavili su lijepe uspomene, poboljšali zdravlje i opće 
stanje svakog sudionika.

Dana 01.03.2025. sudjelovali smo na maskenbalu u organizaciji 
DVD-a Ernestinovo. Maskirali smo se kao grupa „Zečice i lovac“. 
Kostime i maske izradile smo same i odlično se zabavile.

Povodom 8. ožujka, uz sponzorirani ručak i predavanje tvrtke Grex 
o zdravom spavanju, organizirali smo izlet u Vinkovce. Obišli smo 
centar grada i Gradsku knjižnicu uz stručno vodstvo. Predavanje, 
ručak i glazba te druženje je potrajalo do 17 sati. O ovom je izletu 
objavljen i članak u Umirovljeničkom listu.

Dana 24.04.2025. održana je naša redovna Izvještajna skupština. 
Prisustvovalo je oko stotinu osoba – članova i gostiju. Skupštinu 
su svojim dolaskom uveličale: načelnica Općine Ernestinovo, 
predsjednica Matice umirovljenika grada Osijeka i koordinatorica 
za Osječko - baranjsku županiju, kao i predsjednici i predstavnici 
udruga iz Našica, Antunovca, DVD-a Ernestinovo, KUD-a „Josip 
Kozarac“, UHD Ernestinovo i Likovne udruge Petar Smajić. Nakon 
službenog dijela uslijedio je zajednički ručak – čobanac i kolači te 
glazba. Zabava je trajala do kasno u noć.

Od ostalih redovitih aktivnosti, dva puta tjedno održavamo 
tjelovježbu u školskoj dvorani uz stručno vodstvo prof. Lidije 
Tihi. Također, svakog četvrtka od 19:00 do 20:00 sati održavamo 
druženja u prostorijama Udruge.

Ovim putem pozdravljamo sve umirovljenike i pozivamo ih da 
nam se pridruže!

Ugodno druženje, razgovori, događanja, kavica i aktivnosti 
prilagođene našim godinama i interesima – sve vas to čeka.

Dođite, svi ste dobrodošli – od najmlađih do najstarijih 
umirovljenika!
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U Hrvatskoj pošti bez plaćanja naknade 
za račune koje ispostavlja Općina Ernestinovo

Komunalni redar na usluzi mještanima

Sa željom da obveznicima plaćanja računa 
koje ispostavlja Općina Ernestinovo 
omogućimo plaćanje istih bez naknade 
prilikom obavljanja uplate (naknada 
za uslugu platnog prometa) Općina 
Ernestinovo i Hrvatska pošta dogovorile 
su poslovnu suradnju. 

Temeljem predmetne poslovne suradnje, 
obveznici plaćanja računa koje ispostavlja 
Općina Ernestinovo, moći će u poštanskom 
uredu u  Ernestinovu i Laslovu, svakim 
radnim danom podmiriti račune koje 
ispostavlja Općina bez naknade. Trošak 
plaćanja navedene naknade umjesto 
mještana, u potpunosti preuzima Općina.

Računi koje ispostavlja Općina 
Ernestinovo podmiriti koji će se moći 
podmiriti bez naknade u Poštanskom 
uredu u Ernestinovu i Laslovu obuhvaćaju:

► komunalnu naknadu

► grobnu naknadu

Pojasnimo - do sada su naknadu za 
pružanje usluge plaćanja računa za 
komunalnu ili grobnu naknadu plaćali 
obveznici, a od sada će istu obvezu plaćati 
Općina Ernestinovo, što znači da kod 
plaćanja npr. uplatnice za komunalnu 
naknadu nećete platiti i dodatnu naknadu 
od 0,66 eura (5 kn) po uplatnici.

U suradnji s općinama Čepin i Vuka 
funkcionalnim spajanjem uspostavljeno 
je zajedničko komunalno i poljoprivredno 
redarstvo na našem području kako bismo 
pridonijeli ljepšem izgledu naših naselja.

Komunalno redarstvo nadzire uređenje 
naselja, odnosno održavanje čistoće i 
košnje javnih površina, korištenje javnih 
površina, skupljanje, odvoz i postupanje 
sa skupljenim komunalnim otpadom, 
uklanjanje otpada, snijega i leda s 
javnih površina, uklanjanje protupravno 

postavljenih predmeta, ruševne građevine, 
uvjete u kojima se drže životinje a 
poljarska služba nadzire prostor van 
naselja, odnosno poljoprivredne površine 
i poljske puteve, odbačen otpad u okolišu,  
pražnjenje septičkih jama u okoliš itd. 

Komunalni i poljoprivredni redar obilaziti 
će naša naselja i ponajprije upozoriti 
mještane o kršenju komunalnog reda, 
potom ih zamoliti da uklone nedostatak 
(npr. pokose javnu površinu ispred kuće, 
očiste snijeg, uklone ambroziju, uklone 

drva, automobil ili poljoprivredne strojeve, 
građevinski materijal, vrate javnu površinu 
u prvobitno stanje, itd.) i dati im rok za 
uklanjanje. Ukoliko ne uklone nedostatak, 
u propisanom roku, komunalni redar može 
izreći novčanu kaznu.

Uvođenjem komunalnog redarstva 
nastojat će se riješiti komunalni problemi 
s kojima se svakodnevno susrećemo, a 
svakako i smanjiti ugroza za ljude i okoliš.

SERVISNE INFORMACIJE

Plačanje računa bez
naknade u

Ukoliko imate upite 
ili želite prijaviti 
problem na javnoj 
površini kontaktirajte:

KOMUNALNI REDAR: 
095/902 9200 - Mario

POLJARSKA SLUŽBA: 
091/603 3406 - Antun
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Zbrinjavanje pasa lutalica i lešina životinja
Općina Ernestinovo potpisala je ugovor za 
zbrinjavanje pasa lutalica i odvoz lešina 
pasa i mačaka. Mještani naše općine mogu 
dojavu o psima lutalicama u naseljima 
Divoš, Ernestinovo i Laslovo javiti 
Veterinarskoj stanici Beli Manastir.

Ovim putem, molimo Vas za suradnju i 
pravovremenu dojavu o psima lutalicama.

Veterinarskoj stanici Beli Manastir građani 
Divoša, Ernestinova i Laslova se mogu 
obratiti kako bi prijavili napuštenog psa 
i kako bi dojavili lokacije na kojima se 
nalaze lešine pasa i mačaka stradalih u 
prometu radi neškodljivog zbrinjavanja, 
što je također djelatnost navedene 
veterinarske stanice.

Broj telefona za dojavu je: 031/286-044 ili 
098/466-899

Izvan radnog vremena Info centra građani 
koji žele prijaviti izgubljenu, pronađenu, 
ranjenu ili zlostavljanu životinju mo-
gu popuniti online obrazac na web 
stranicama navedene veterinarske stanice. 
Dežurni djelatnik ima mogućnost uvida u 
sve popunjene obrasce te iste u slučaju 
hitnosti može odmah obraditi. Djelatnost 

higijeničarske službe podrazumijeva samo 
zbrinjavanje lešina manjih životinja koje 
se nalaze na javnim površinama, ne i 
uginulu stoku.

Također, osobe zainteresirane za udom-
ljavanje napuštenih pasa i mačaka mogu 
se informirati na poveznici:                            
www.vetam.hr.

Besplatna kastracija pasa 
na području općine Ernestinovo

Općina Ernestinovo sufinancira kastraciju pasa čiji vlasnici imaju prebivalište na području 
Općine Ernestinovo, što znači da će kastracije pasa biti besplatne za njihove vlasnike i 
nadalje.

Sufinanciranje kastracije pasa provodi se s ciljem smanjenja broja neželjenih pasa na 
adekvatan i blag način.

Prijave za kastracije organizira Veterinarska Stanica Osijek, koja nakon prijave dodjeljuje 
termine za kastraciju. Informacije se mogu dobiti na telefon: 098/212 404.

Kastracije se obavljaju u prostorijama Veterinarske stanice Osijek, a vlasnici pasa dužni 
su potpisati Informativni pristanak na operaciju prije samog zahvata čime potvrđuju 
da su upoznati s rizicima i mogućim komplikacijama. Veterinar ima pravo odbiti izvesti 
operativni zahvat ako utvrdi da postoje opasnosti po život i zdravlje psa. 

Psi koje se prijavljuje na kastraciju moraju biti mikročipirani, a vlasnici pasa obavezni su 
dokazati svoje prebivalište na području Općine Ernestinovo putem svoje osobne iskaznice 
ili putovnice za kućne ljubimce iz koje su vidljivi adresa vlasnika i broj mikročipa psa.

Za kastraciju se možete prijaviti i putem linka za prijavu  https://tinyurl.com/muv7x8rf
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SERVISNE INFORMACIJE

Lokacije eko otoka 
u općini 

Ernestinovo

Provedena 
deratizacija

Obavljen 
larvicidni i 
adulticidni 

tretman 
komaraca

Popis lokacija javnih površina na kojima 
su spremnici postavljeni:

► Kod Zadruge Almus u Ernestinovu

► Javna površina Ernestinovo, Ulica Petra 	
    Smajića- kod benzinske postaje

► Javna površina Ernestinovo, Sunčana 	
    ulica

► Ispred Pošte u Laslovu

► Javna površina Laslovo, raskrižje  Ulice 	
    R. Frančića i Ulice pobjede

► Divoš, centar sela

Sukladno zakonu, proveli smo sustavnu 
proljetnu i jesensku deratizaciju na 
području Općine Ernestinovo. 

Akcija sustavne deratizacije provodi se 
prema odredbama iz programa mjera 
zaštite pučanstva od zaraznih bolesti 
i financirana je iz proračuna jedinice 
lokalne samouprave, s ciljem suzbijanja 
štetnih glodavaca.

Puno bolja metoda suzbijanja komaraca 
je larvicidni tretman kojim se suzbijaju 
ličinke komaraca.

Stoga smo na našem području proveli 
larvicidni tretman komaraca uz vodene 
površine.

Nadamo se da će i ostale općine i gradovi 
na području županije obaviti isti tretman, 
čime će on biti znatno učinkovitiji. Nakon 
larvicidnog tretmana, proveli smo i 
adulticidni tretman metodom zaprašivanja 
iz zraka a u skladu s preporukama Zavoda 
za javno zdravstvo koje vrši monitoring 
komaraca na našem području.

Eko otoci služe za selektivno 
odvajanje otpada kako bi se dalje 
mogao reciklirati. U našoj općini 
u Eko otoke može se odvojiti 
četiri vrste otpada- papir, plastika, 
metal i staklo. 

Molimo naše mještane da Eko 
otoke koriste za razvrstavanje 
otpada UBACIVANJEM U SPRE-
MNIK, a ne pokraj njih, kako 
bismo savjesnim odvajanjem 
otpada čuvali okoliš za sve 
buduće naraštaje, za našu djecu.
Također molimo da ne odlažete 
u spremnike stvari koje tamo ne 
pripadaju.

Ukoliko se ovakva praksa nastavi 
i Eko otoci se ne budu koristili u 
skladu sa svojom namjenom, ova 
usluga neće više biti dostupna 
našim mještanima te će Eko otoci 
biti uklonjeni.
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SERVISNE INFORMACIJE

Raspored odvoza 
glomaznog otpada 
na području općine 

Ernestinovo

Mobilno reciklažno dvorište

Besplatno odlaganje u reciklažnom dvorištu 
u Antunovcu

Odvoz 
glomaznog otpada

U mobilno reciklažno dvorište tri puta u godini možete donijeti 
sortiran otpad koji se reciklira. U mobilnom reciklažnom dvorištu 
koje tvrtka Unikom d.o.o dovozi na određene datume i na 
navedene lokacije, nalaze se spremnici u koje je potrebno ubaciti 
sortirani otpad namijenjen za recikliranje. Osim ovog načina 

reciklaže našim mještanima dostupni su Eko otoci u našoj općini 
te reciklažno dvorište u Antunovcu u kojima svakodnevno možete 
odložiti otpad namijenjen za recikliranje. Također tvrtka Unikom 
d.o.o. svakog prvog petka u mjesecu ispred kućnog praga odvozi 
sortirani papir i plastiku. 

Podsjećamo mještane Općine Ernestinovo da posebne vrste 
otpada mogu besplatno odlagati u reciklažnom dvorištu koje se 
nalazi u Gospodarskoj zoni Antunovac.

Radno vrijeme reciklažnog dvorišta je od ponedjeljka do petka od 
9:00- 16:00 sati.

Općina Ernestinovo koristi reciklažno dvorište u vlasništvu Općine 
Antunovac u svrhu provođenja mjere odvojenog prikupljanja 
otpada te će zajednički s Općinom Antunovac snositi sve troškove 
potrebne za funkcioniranje reciklažnog dvorišta, u udjelima 
srazmjerno broju stanovnika svake pojedine općine.

Popis otpada koji se može odložiti u reciklažno dvorište: papir, 
karton, plastika, metalna ambalaža, stiropor, stare baterije, stakleni 
ambalažni otpad, ravno staklo, PET – boce, PE – folija, limenke, 
stari lijekovi, otpadne gume bez naplatka (do 4 komada), metalni 
glomazni otpad (električna i elektronička oprema), elektronički 
otpad, glomazni otpad, drveni otpad, tekstil, odjeća, akumulatore, 
fluorescentne cijevi, zeleni otpad.

Glomazni komunalni otpad i ove godine odvozi se na unaprijed 
određene datume. 

Građani trebaju glomazni komunalni otpad iznijeti pred svoju 
kuću (prema rasporedu), a odvozit će se putem Unikomovih 
kamiona. 

Popis stvari koje se smatraju glomaznim otpadom pronađite na 
web stranici Općine Ernestinovo.

Laslovo		  06. listopada 2025.

Laslovo	       Ispred eko otoka	  04. rujna   08:00-09:00h	  06. rujna   08:00-09:00h	

NASELJE

NASELJE

III. KVARTAL

LOKACIJA III. KVARTAL IV. KVARTAL

Ernestinovo		  06. listopada 2025.

Ernestinovo	       Ispred DVD-a	  04. rujna   09:00-10:00h	  06. rujna   09:00-10:00h

Divoš			   06. listopada 2025.

Divoš		        Ispred eko otoka	  04. rujna   10:00-11:00h		  06. rujna   10:00-11:00h
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OPĆINSKA UPRAVA

Vijećnici Općinskog vijeća 
Općine Ernestinovo

	 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

	 Radno vrijeme: 
	 od 7:00 do 15:00 sati, od ponedjeljka do petka
	 Pauza: od 11:30 do 12:00 sati

	 Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela
	 Ivana Švast Mikolčević, mag. iur.
	 telefon: 031/270-215
	 e-pošta: procelnica@ernestinovo.hr

	 Viši referent za opće poslove
	 Ljubica Kukučka
	 telefon: 031/270-226
	 e-pošta: tajnica@ernestinovo.hr

	 Stručni suradnik za financije
	 Ivona Briški, univ. bacc. oec.
	 telefon: 031/ 270-227
	 e-pošta: financije@ernestinovo.hr

	 Knjigovodstvena referentica
	 Ivana Dezső
	 telefon: 031/270-227
	 e-pošta: naplata@ernestinovo.hr

	 Viša savjetnica za projekte EU
	 Maja Bračun, mag. oec.
	 telefon: 031/270-225
	 e-pošta: projekti@ernestinovo.hr

	 Spremačica-dostavljačica
	 Katica Šestić
	 telefon: 031/270-226

	 VLASTITI KOMUNALNI POGON

	 Josip Pavković, Upravitelj Komunalnog 
	 pogona
	 Đekemati Ivan, komunalni djelatnik
	 Mario Gaće, komunalni djelatnik
	 Ivan Kovač, komunalni djelatnik

	 NAČELNICA OPĆINE ERNESTINOVO
	 Marijana Junušić, univ. spec. oec. (HDZ)

	 ZAMJENIK NAČELNICE OPĆINE ERNESTINOVO IZ REDA MAĐARSKE NACIONALNE MANJINE
	 Deže Kelemen, kandidat grupe birača

     1.	 Krunoslav Dragičević
    2.	 Damir Matković, mag. iur.
    3.	 Tea Balić    
    4.	 Mirko Milas, mag. oec.
    5.	 Silard Deže
    6.	 Ivan Tkalec, mag. oec.
    7.	 Ivica Pavić
    8.	 Zoran Toth



Slastičarna „Petar Pan“ Ernestinovo   |   OPG Badža Živko   |   Tvak – traktor centar   |   Prokopec - trade d.o.o.

Respect-ing d.o.o.
za inženjering i graditeljstvo




